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Symbol Babich Dołów TS-8 Bies 6 października został oficjalnie odsłonięty przez 
przedstawicieli gdyńskiego samorządu, wojska i środowisk lotniczych, radnych dziel-
nicy oraz parafii. Zwieńczeniem uroczystości było zamknięcie w samolocie „kapsuły czasu”, 
w której znalazły się pamiątki oraz wspomnienia ludzi związanych emocjonalnie z Biesem.

Bies przywitany na Babich Dołach

21 października 2018 r. w wyborach 
samorządowych wybierać będziemy pre-
zydenta Gdyni, radnych miasta  i radnych 
Sejmiku Województwa Pomorskiego.

Na terenie miasta rozplakatowano infor-
mację Komisarza Wyborczego w Słupsku 
I o numerach, granicach obwodów głoso-
wania, siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych oraz możliwości głosowania 
korespondencyjnego i przez pełnomocnika, 
na której każdy wyborca może sprawdzić 
adres lokalu wyborczego, w którym będzie 
głosował. 

Prezydent Miasta Gdyni informuje, że 
w związku z zarządzonymi wyborami za-
pewniony zostanie bezpłatny transport osób 
niepełnosprawnych do lokalu wyborczego 
i z powrotem do miejsca zamieszkania.

Szczegóły we wkładce na 11-18 str. 
„Ratusza”.

Prezydenta Gdyni Wojciecha Szczur-
ka uhonorowano nagrodą „Fundament 
Rzeczpospolitej im. Michała Kuleszy”. 
To nagroda dla osoby, która swoimi 
życiowymi dokonaniami – jako polityk, 
naukowiec czy działacz – przyczyniła się 
do rozwoju państwa opartego na współ-
działaniu władzy centralnej i samorządo-

wej, dialogu społecznego oraz rozwoju 
samorządności.

Nagrodę przyznano za budowanie Polski 
jako państwa na fundamencie, który umacnia 
uprawnienia obywateli i ich wspólnot poprzez 
tworzenie podstaw do działania samorządu 
terytorialnego.

Gratulujemy.

Prezydent nagrodzony

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych oraz Instytut Pamięci Narodowej 
zapraszają na uroczystości upamiętnia-
jące 79. rocznicę wysiedlenia ludności 
polskiej z miasta Gdyni przez okupanta 
niemieckiego.

14 października o godz. 12.30 w kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. 
Armii Krajowej 46) zostanie odprawiona 
msza św.

16 października o godz. 12.00 pod ta-
blicą na Dworcu Głównym (pl. Konstytucji 1) 
rozpoczną się oficjalne uroczystości.

O godz. 12.20 prezydent Gdyni, prezes 
Stowarzyszenia Gdynian Wysiedlonych 
oraz zaproszeni goście przejdą pod pomnik 
Gdynian Wysiedlonych. 

Odbędzie się tam złożenie kwiatów, wień-
ców oraz przemowy zaproszonych gości, 
a także odznaczeni zostaną członkowie 
Stowarzyszenia Gdynian Wysiedlonych.

Honorowy patronat nad wydarzeniami 
objął Wojciech Szczurek.

79. rocznica wysiedlenia 
ludności z Gdyni

Wspólne zdjęcie wykonane podczas odsłonięcia samolotu Bies na Babich Dołach/fot. Aleksander Trafas

Szczegóły na 19 str. „Ratusza”.

R A T U S Z
ISSN 1232-6623

INFORMACJE  RADY  I  PREZYDENTA  GDYNI
12-18 października 2018 r. (Nr 1339 rok XXVIII)



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1339 Gdynia, 12-18 października 2018 r. 

2 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Odszedł Piotr Pawłowski
Zmarł Piotr Pawłowski, aktywista na 

rzecz osób z niepełnosprawnością, zało-
życiel i prezes Stowarzyszenia Przyjaciół 
Integracji oraz Fundacji Integracja, hono-
rowy obywatel Gdyni.

Piotr Pawłowski urodził się 30 marca 
1966 w Legionowie. Mieszkał i pracował 
w Warszawie. Zanim stał się osobą niepeł-
nosprawną, był wysportowany, grał w koszy-
kówkę i uprawiał lekkoatletykę.

Pawłowski był absolwentem Instytutu Stu-
diów nad Rodziną Uniwersytetu im. Stefana 
Kardynała Wyszyńskiego i Podyplomowe-
go Studium Etyki i Filozofii Uniwersytetu 
Warszawskiego. Był doktorantem Szkoły 
Nauk Społecznych przy Instytucie Filozofii 
i Socjologii PAN.

Wszystko, co robił od 1994 roku, było 
w Polsce działalnością nowatorską. Zaczy-
nając od wprowadzenia zmian do systemu 
edukacji, aby dzieci niepełnosprawne mogły 
bez problemów uczęszczać do normalnych 
szkół, aż po uświadamianie wszystkim, że 
niepełnosprawni mogą być – jeśli im tylko 
pomożemy – pełnoprawnymi obywatelami. 
Dzięki powołanym przez niego Stowarzy-
szeniu Przyjaciół Integracji i Fundacji „Polska 
bez barier” edukował i informował o tym, jak 
wiele jest jeszcze do zrobienia, aby niepeł-
nosprawni mogli zaistnieć zgodnie ze swoimi 
możliwościami i aspiracjami w życiu naszego 
kraju. Organizował kampanie społeczne, 
konferencje, spotkania, wystawy, koncerty 
i konkursy m.in. Lider Dostępności. Prowa-
dził akcje edukacyjne, wydawał czasopismo, 
książki i broszury, tworzył programy radiowe 
i telewizyjne.

W wolnym czasie malował ustami, naj-
chętniej pejzaże i martwą naturę. Swoje pra-
ce wystawiał m.in. w Muzeum Narodowym w 
Warszawie. Był też doskonałym konferansje-
rem, o czym mogli się przekonać uczestnicy 
finałów konkursu „Gdynia bez barier”.

Za swoje działania Piotr Pawłowski 
został uhonorowany m.in. Krzyżem Kawa-
lerskim Orderu Odrodzenia Polski, Nagrodą 
im. Andrzeja Bączkowskiego, Medalem 
Rzecznika Praw Obywatelskich, Medalem 
Rzecznika Praw Dziecka.

28 kwietnia 2004 roku Rada Miasta Gdyni 
przyznała Piotrowi Pawłowskiemu Hono-
rowe Obywatelstwo Gdyni.

Ponad 70 mln na ekologiczne ciepło w Gdyni
Trwa budowa nowych sieci ciepłow-

niczych, prowadzona przez Okręgowe 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. 
Tylko w Gdyni koszt prowadzonych 
inwestycji to 78,2 mln zł. To 7 dużych 
projektów, dofinansowanych ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska w ramach tzw. Zintegrowanych In-
westycji Terytorialnych. Dofinansowanie 
ma charakter metropolitalny. 

Nowe sieci, termomodernizacja ist-
niejących, wykorzystanie ekologicznej 
kogeneracji – to najważniejsze elementy 
prowadzonych prac.

OPEC to przedsiębiorstwo, które produ-
kuje i dostarcza ciepło mieszkańcom Gdyni, 
Rumi i Wejherowa. Obecnie długość wszyst-
kich sieci to ponad 340 km, a budowane w 
tej chwili ciepłociągi to kolejnych 11 km na 
terenie Gdyni. Ze względu na wiek istnieją 
odcinki sieci, na których notowane są straty 
ciepła. Z uzyskanych środków prowadzo-
na jest termomodernizacja tych właśnie 
fragmentów sieci i po zakończeniu prac 
sieć będzie pracowała znacznie bardziej 
efektywnie. Im mniej strat ciepła niejako 
„po drodze”, tym mniejsze zapotrzebowa-
nie na energię cieplną. To daje prosty efekt 
ekologiczny i przyczynia się do zminimali-
zowania zanieczyszczeń powietrza. Ciepło 
produkowane przez OPEC wytwarzane jest 

w 57 kotłowniach gazowych, jednej dużej 
elektrociepłowni węglowej i elektrociepłowni 
gazowej.

– Ciepło sieciowe oznacza wprost zmniej-
szenie niskiej emisji. Cieszymy się, że spółka 
OPEC rozbudowuje i inwestuje w gdyńską 
sieć ciepłowniczą i to w tak dużym zakresie.  
Niezwykle ważne są inwestycje na Kaczych 
Bukach, gdzie powstaje duże osiedle. Do-
brze, że będzie też rozbudowana sieć w 
Orłowie i Małym Kacku, oznacza to, że już 
niedługo właściciele domów ogrzewanych 
piecami będą mogli się podłączyć do cie-
płociągu, likwidując je, co ograniczy niską 
emisję i przyczyni się do poprawy stanu po-
wietrza – mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji.

Warto podłączyć się do sieci. Wystar-
czy wejść na stronę www.cieplolubni.com 
i znaleźć wszystkie informacje w jednym 
miejscu. Warto też skorzystać z pomocy 
finansowej OPEC, które dofinansuje budowę 
przyłącza aż w 75% i wybuduje węzeł ciepła 
w budynku. 

Warto zapoznać się też z programem 
dotacji na wymianę źródła ciepła, które są 
przyznawane w gminie. Są to środki z pro-
gramu „Czyste powietrze Pomorza”, o które 
trzeba starać się wiosną. Od połowy wrze-
śnia 2018 roku ruszył też rządowy program 
„Czyste powietrze”.

Jedzie nowe – zmiany w komunikacji trolejbusowej
Jesienią na gdyńskich ulicach pojawią 

się trolejbusy przegubowe – to większy 
komfort dla pasażerów, brak emisji spalin 
i możliwość zabrania jednorazowo prawie 
dwustu pasażerów. Takich pojazdów 
będzie 16. Gdynia kupiła łącznie 30 no-
woczesnych trolejbusów marki Solaris, 
wszystkie wyposażone w najnowocze-
śniejsze baterie litowo-tytanowe. Nowe 
wozy wejdą do służby wraz z początkiem 
2019 roku – po próbach technicznych i 
homologacji.

Dofinansowanie z programu „Gepard” 
pozwoli kupić 6 kolejnych, jeszcze nowo-
cześniejszych pojazdów. Linia 31 zostanie 
wydłużona, a linią 21 dojedziemy aż do Mu-
zeum Emigracji. Powstaną dwie nowe linie: 
32 z Grabówka do Przystani Żeglugi na al. 
Jana Pawła II i 34 do Demptowa. Trolejbusy 
linii 29 na Fikakowo pojadą w szczycie co 
15 minut. 

– Stawiamy konsekwentnie na najbardziej 
ekologiczny środek  transportu, jakim jest 
trolejbus. Kupiliśmy 30 zupełnie nowych 
pojazdów i już teraz myślimy o kolejnych 
usprawnieniach i jeszcze lepszym dosto-
sowaniu naszej oferty transportowej do 

oczekiwań mieszkańców – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni. – Mam na myśli 
zwłaszcza rozwijające się dzielnice, oddalo-
ne od ścisłego centrum. Część zmian wpro-
wadzamy już teraz, część w perspektywie 
najbliższych 2-3 lat. Z myślą o mieszkańcach 
osiedla Kacze Buki powstanie nowa pętla 
trolejbusowa i wydłużymy niektóre linie do 
tej części Gdyni. Podobnie stanie się na 
terenach po Dalmorze, gdzie mieszkańcy też 
będą mogli korzystać z trolejbusów. Chcemy 
zamienić linię autobusową 170 na nową 
linię trolejbusową na Pogórze Dolne. Po 
wybudowaniu i powstaniu węzła przesiadko-
wego PKM Karwiny wraz z nowym układem 
drogowym, zostanie tam wybudowana pętla 
trolejbusowa z prawdziwego zdarzenia. 
Miasto żyje i się zmienia, ale symbolem 
Gdyni będzie zawsze nowoczesny i wydajny 
transport trolejbusowy – dodaje prezydent 
Wojciech Szczurek.

Ostatnie zakupy dla Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Trolejbusowej to prawdziwa 
rewolucja taborowa. Trzydzieści zupełnie 
nowych pojazdów jest wyposażonych w 
klimatyzację, udogodnienia dla osób niepeł-
nosprawnych i baterie o pojemności 87kWh, 

pozwalające na pokonanie nawet 30 km bez 
dostępu do trakcji.

– Szesnaście z nich o długości 18 me-
trów to pojazdy przegubowe, o standardzie, 
jakiego w 75-letniej historii gdyńskich trolej-
busów jeszcze nie było. Zabierają na pokład 
prawie dwukrotnie więcej pasażerów i to przy 
podobnych kosztach jak w pojazdach stan-
dardowych, mających 12 metrów długości. 
Do końca roku będzie można je spotkać na 
różnych liniach, będą testowane pod każdym 
kątem. Z początkiem roku 2019 pierwsza 
dostawa, czyli sześć pojazdów, zacznie 
regularne przewozy – wyjaśnia Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 
ds. gospodarki.

Zakup jest elementem większej inwestycji 
w nowy tabor, realizowanej z dofinansowa-
niem ze środków europejskich w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko. Dodatkowo, 21 trolejbusów 
otrzyma nowe baterie, umożliwiające po-
konywanie dłuższych odcinków bez sieci 
trakcyjnej, które zastąpią wysłużone już 
akumulatory. Tym samym Gdynia stanie 
się w skali kraju liderem elektromobilnego, 
bezszynowego transportu miejskiego.

W urodziny Gdyni zostało udostęp-
nione narzędzie dzięki któremu, każdy 
mieszkaniec może obserwować zmiany 
zachodzące w jego najbliższym otocze-
niu. Aktualny licznik „Mapy zmian w 
Gdyni” pokazuje już ponad 120 tysięcy 
wyświetleń. Tak duża liczba wizyt na 
stronie jest dowodem na to, że gdynianie 
z dużym zainteresowaniem przyglądają 
się inwestycjom, zwłaszcza tym realizo-
wanym w ich dzielnicach. 

– Mapa to narzędzie, które z jednej strony 
daje odpowiedź, jakie inwestycje będą reali-
zowane w perspektywie najbliższych kilku 
lat. To również spojrzenie wstecz, a pozwala 
to zobaczyć ogrom zrealizowanych działań 
– 1300 inwestycji od 2014 roku na kwotę 
ponad 800 milionów złotych. Decyzja o 

przedstawieniu w tej formie naszego miasta 
to strzał w dziesiątkę. – mówi Jakub Ubych, 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Chwarzno
-Wiczlino i inicjator powstania mapy.

„Mapa zmian w Twojej okolicy” jest narzę-
dziem, które można używać na dowolnym 
urządzeniu posiadającym dostęp do inter-
netu. Łatwy i powszechny dostęp do mapy 
był jednym z głównych założeń tej inicjatywy. 
Nowoczesna i ogólnodostępna technologia 
powoduje, że wprowadzanie nowych danych 
może nastąpić w dowolnym momencie. Wy-
dział Strategii, odpowiadający za zbieranie 
danych od jednostek miejskich, prowadzi 
aktualizacje raz na kwartał.

Mapa zmian: www.mapazmian.gdynia.pl
Uwagi należy kierować do Wydziału Stra-

tegii  na adres: wydz.strategii@gdynia.pl.

120 000 wyświetleń „Mapy zmian w Gdyni”
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Z okazji 40. rocznicy rozpoczęcia Pon-
tyfikatu Jana Pawła II Gdynia zaprasza na 
wyjątkowy Koncert Papieski, pod kierow-
nictwem artystycznym Marcin Pospie-
szalskiego, „Dekalog – dziesięć prostych 
słów”, który odbędzie się, w sobotę 13 
października o godz. 20.15 w kościele pw. 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski 
(ul. Armii Krajowej 26). 

Artyści z całego świata wystąpią w kom-
pozycjach Michała Lorenca, Paddy Kel-
ly’ego, Marcina Pospieszalskiego, Józefa 
Skrzeka, Tonego Melendeza, Piotr Łuka-
szewskiego, Leviego Sakali, Luxtorpedy 
i Maleo, przy udziale Polskiego Chóru 
Kameralnego p/k Jana Łukaszewskiego, 
Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot p/d 
Wojciecha Rajskiego oraz sekcji rytmicznej 
p/k Marcina Pospieszalskiego.

Projekt Dekalog powstał we współpracy 
z Papieskim Stowarzyszeniem Pomoc Ko-
ściołowi w Potrzebie z inicjatywy Radosława 
Grabowskiego i Marcina Pospieszalskie-
go. Dedykowany jest wszystkim, którzy cier-
pią z powodu odrzucenia Bożych Przykazań 
przez ludzi i narody.

Niech wspólne świętowanie tego nie-

zwykle ważnego jubileuszu będzie okazją 
do wyrażenia naszego poczucia wspólnoty 
i łączności w dziękczynieniu za osobę Jana 
Pawła II.

Wystąpią: Jan Paweł II – głos, Andrzej 
Lampert (Polska), Marcin Spenner (Pol-
ska), Levi Sakala (Zambia), Stan Fortuna 
OFM.CAP (USA), Kelvin Grant (Wielka Bry-
tania), Adeb Chamoun (Syria) przy udziale 
Polskiego Chóru Kameralny p/k. Jana Łuka-
szewskiego, Polska Filharmonia Kameralna 
Sopot p/d. Wojciecha Rajskiego oraz sekcji 
rytmiczna p/k. Marcina Pospieszalskiego: 
Thomas Celis Sanchez, Piotr Łukaszew-
ski, Piotr Cudzich, Mateusz Szemraj, 
Sebastian Wielądek, w kompozycjach:  Mi-
chała Lorenca, Paddy Kelly’ego, Marcina 
Pospieszalskiego, Józefa Skrzeka, Tone-
go Melendeza, Piotra Łukaszewskiego, 
Leviego Sakali, Luxtorpedy, Maleo.

Idea: Radosław Grabowski, scenariusz 
koncertu: Marcin Pospieszalski, Radosław 
Grabowski.

Nadzór producencki: ks. prof. Waldemar 
Cisło, Radosław Grabowski, Sławomir 
Mroczek.

Wstęp wolny.

„Dekalog – dziesięć prostych słów”  AIDAbella zamknie 
sezon wycieczkowców

Tegoroczny sezon statków pasażer-
skich w Porcie Gdynia dobiega końca. 
Ostatnim wycieczkowcem, który zawinie 
do gdyńskiego portu 19 października, 
będzie AIDAbella. 

W tym roku do gdyńskiego portu wyciecz-
kowce zawinęły 55 razy. Sezon zainaugu-
rowany został przez MSC Orchestrę. Kolos 
o długości 294 m i szerokości 32 m jako 
pierwszy zacumował przy nabrzeżu 9 maja.

Dużym zainteresowaniem cieszył się mv 
Mein Schiff 1 – okazała jednostka o długości 
316 m. Wycieczkowiec w całym sezonie 
odwiedził gdyński port sześć razy. Statek 
zbudowany w 2018 roku w fińskiej stoczni 
w Turku imponował wielkością, elegancją 
i nowoczesnością.

Port Gdynia gościł m.in. także słynny 
wycieczkowiec mv Queen Elizabeth – naj-
młodszą jednostkę legendarnej linii Cunard, 
zwodowaną w 2010 roku. Matką chrzestną 
kolosa jest brytyjska monarchini Elżbieta II.

Jedną z częściej odwiedzających Gdynię 
jednostek była dobrze znana z poprzednich 
sezonów AIDAbella. To właśnie ten roze-
śmiany statek pasażerski zamknie tegorocz-
ny sezon. 252-metrowy kolos zbudowany 
w 2008 roku pływa pod włoską banderą. Na 
swoich pokładach może pomieścić 2500 
pasażerów oraz ponad 600 osób załogi.

AIDAbellę będzie można jeszcze zoba-
czyć – po raz ostatni – 19 października 
w godz. 8.00-17.00.

„Platforma do rehabilitacji dzieci 
z porażeniem mózgowym” Szymona 
Grocholskiego zdobyła pierwsze miejsce 
w Konkursie o Nagrodę im. prof. Romu-
alda Szczęsnego.

Nagroda jest upamiętnieniem wybitnego 
gdynianina i prof. Politechniki Gdańskiej 
Romualda Szczęsnego. Ma na celu wyróż-
nienie i zachęcenie młodych naukowców do 
pracy nad rozwiązaniami w dziedzinie nowo-
czesnych technologii. W imieniu prezydenta 
Gdyni dyplomy laureatowi i wyróżnionym 
wręczyła Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki. 

– Nagrodę im. prof. Romualda Szczę-
snego przyznajemy już od 16 lat. Ma ona 
swój wymiar symboliczny, ale także bardzo 
wymierny i konkretny, finansowy – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki. – To nagroda 
przeznaczona dla absolwentów Politechniki 
Gdańskiej za pracę, które cechują się wyso-
kim zaawansowaniem technologicznym, ale 
także wysokim poziomem innowacyjności. W 
ten sposób, tak jak od lat, chcemy pobudzać 
zdolnych ludzi do tego, aby byli przedsię-
biorczy i inwestowali w innowacyjność, która 
jest podstawą rozwoju gospodarki – dodaje.

Nagrodę im. prof. Romualda Szczęsnego 
i 10 000 tys. zł otrzymał mgr. inż. Szymon 
Grocholski za pracę magisterską „Platforma 
do rehabilitacji dzieci z porażeniem mózgo-
wym” wykonaną pod opieką prof. Zdzisława 
Kowalczuka z Wydziału Elektroniki, Teleko-
munikacji i Informatyki. Ponadto wyróżnienia 
i po 3 000 zł otrzymali: mgr. inż. Agnieszka 
Mikołajczyk za pracę „Wykorzystanie metod 
inteligencji obliczeniowej dla celów dia-
gnostyki i klasyfikacji stanów anormalnych 
– Wybrane zastosowania w medycynie”, 
mgr. inż. Mateusz Bryk za pracę „Analiza 
problemów szybkich rozruchów i odstawień 
turbin dużej mocy” oraz mgr. inż. Mateusz 
Burtowy za pracę „Antena ze sterowaną 
wiązką do zastosowań V2X w standardzie 
IEEE 802.11p”.

Rozdanie nagród odbyło się podczas 
inauguracji roku akademickiego na Politech-
nice Gdańskiej. Podczas uroczystości wrę-
czono medale „Zasłużonych Kulturze Gloria 
Artis” i Medale Komisji Edukacji Narodowej. 

Do tegorocznej edycji przyznawanej od 
2002 r. przez prezydenta Gdyni nagrody 
zgłoszono 17 projektów.

Gratulujemy.

Nagrody im. prof. Romualda Szczęsnego rozdane

Wspólny zakup gazu się opłaca
Po raz czwarty została podpisana umo-

wa na wspólny zakup gazu ziemnego na 
rok 2019. Liderem grupy jest Gdynia, a do 
dotychczasowych 33 podmiotów dołączy-
ły nowe – powiat tczewski oraz Instytut 
Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w 
Sopocie. Doświadczenie z poprzednich 
lat pokazuje, że takie działania przynoszą 
konkretne oszczędności. 

W tym roku wykonawcą wybranym w 
postępowaniu przetargowym została firma 
Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo 
Obrót Detaliczny sp. z o.o., czyli największy 
polski dostawca gazu.

W dzisiejszym oficjalnym podpisaniu 
umowy wzięli udział: Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała, wiceprezydent Gdyni, Kinga 
Nowak, kierownik działku klientów instytu-
cjonalnych PGNiG Obrót Detaliczny sp. z 
o.o., Michał Błaszczyk, dyrektor biura kon-
trolingu PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o.

– Podpisujemy umowy na wspólne zaku-
py gazu. Nie po raz pierwszy dokonujemy 
tego typu transakcji i nie po raz pierwszy 
działamy razem w celu uzyskania oszczęd-
ności. Zdajemy sobie sprawę, że rynek 
jest w tej chwili trudny i że musimy liczyć 
się ze wzrostem cen, ale mimo to nasze 
podejście do tematu sprawia, że uda nam 
się zaoszczędzić w granicach 25%, co przy 
napiętych budżetach uważam za znaczące 
osiągnięcie. – mówiła Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała, wiceprezydent Gdyni.

Od roku 2015, Gdynia wraz z jednostkami 
z forum NORDA organizują corocznie wspól-
ny przetarg na dostawę gazu ziemnego. 
Liderem w tych postępowaniach została 
spółka miejska OPEC Sp. z o.o. w Gdyni, 
jako odbiorca największej ilości gazu ziem-
nego spośród uczestników.

Inicjatywa okazała się na tyle udana, że w 
kolejnym roku do grupy zakupowej dołączyło 

również m. Gdańsk z częścią gmin byłego 
Gdańskiego Obszaru Metropolitarnego 
oraz Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego ze swoimi jednostkami organi-
zacyjnymi. Obecnie, po dołączeniu kolejnych 
dwóch jednostek: powiatu tczewskiego oraz 
Instytutu Oceanologii Polskiej Akademii 
Nauk w Sopocie – grupa liczy 35 podmiotów.

Podpisanie umowy z firmą PGNiG 
gwarantuje stałość i stabilność dostaw 
gazu, co w okresie, gdy wielu dostawców 
ma problemy z płynnością finansową, jest 
bardzo ważną zaletą. Dokładny poziom 
oszczędności, które uzyska grupa zakupo-
wa, zależą od dynamicznie zmieniającej się 
sytuacji na rynku. Na dzisiaj szacowane są 
one na ok. 25%.

Łaczny koszt umowy dla Gdyni wynosi 2 
066 983 zł i 3 gr. Na kwotę składa się wartość 
zakupionego gazu oraz usługi związane z 
jego dystrybucją. 

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 18 
października ambulansową zbiórkę krwi 
pod hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na placu 
Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta (al. 
Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich 
zaprasza do udziału w „Marszu Różowej 
Wstążki” 20 października o godz. 12.00 – 
Teatr Miejski (ul. Bema 26).

Uczestnicy przemaszeruja ulicą Święto-
jańską. Wydarzenie uświetni występ Orkie-
stry Reprezentacyjnej Marynarki wojennej.

Na zakończenie odbędzie się spotkanie 
w Klubie Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1).

Marsz Różowej Wstążki
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Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

KoncertyZobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

zaprasza:
– 12 i 13 października na premierowe 

przedstawienia sztuki Raya Cooneya 
„Hotel Westminster” w reż. Bogdana 
Cioska. Najnowsza propozycja Teatru 
Miejskiego, zdradzająca tajemnice posel-
skiego hotelu. Wieczór w teatrze sprawi, 
że poznamy, w jakimś stopniu oczywiście, 
życie intymne polityków, ich kłopotliwe ro-
manse, intrygi i nieporozumienia. Gafy, gagi 
i pomyłki, w stwarzaniu których Cooney jest 
mistrzem,sprawiają, że widzowie będą pę-
kać ze śmiechu, próbując nadążyć za serią 
niefortunnych zdarzeń.

– 14 października na „Idąc rakiem” 
Güntera Grassa w reż. Krzysztofa Babic-
kiego. Przedstawienie grane pod pokładem 

żaglowca „Dar Pomorza” odsłania fakty 
z tragedii statku pasażerskiego „Wilhelm 
Gustloff”, której echo dociera do współcze-
sności i wpływa na losy bohaterów. Morze, 
tajemnica, internet i zbrodnia, to wszystko 
łączy w sobie spektakl, którego wartość 
doceniła zarówno publiczność, jak i krytyka 
teatralna.

– 16 października na sztukę Pawła Hu-
ellego „Kursk” w reż. Krzysztofa Babic-
kiego. Inspirowana prawdziwymi wydarze-
niami historia katastrofy okrętu podwodnego 
„Kursk”. Sny o potędze,  które toną wraz 
dumą rosyjskiej floty. 118 członków załogi. 
Dramatyczne chwile. Szok i niedowierzanie. 
Rozpacz rodzin. Spektakl grany pod pokła-
dem „Daru Pomorza”.

Więcej na www.gombrowiczart.pl.

Teatr Gdynia Główna (plac Konstytucji 
1) zaprasza:

– 14 października o godz. 12.00 „Wiel-
kie ciasto” insp. opowiadaniem Tolkiena 
„Kowal z Podlesia Większego”, reż. Piotr 
Srebrowski. Kuchmistrz Wielkiej Kuchni 
zaprasza na spotkanie z Kowalczykiem, 
Gwiezdnym Żółwiem, Alfem i resztą skon-
struowanych z pomysłem kuchennych 
bohaterów. Spektakl dla widzów w każdym 
wieku – dla młodszych wyśmienita zabawa, 
dla starszych powrót do dzieciństwa, gdzie 
najprostsze rzeczy cieszyły najbardziej. 

Bilety 25 zł dla dzieci i dorosłych.
– 19/20 października o godz. 19.00 

PREMIERA „Chłopem i babą stworzył 
nas Bóg” koncert komediowo-romantyczny 
z piosenkami i w reż. Marka Sadowskiego. 

Kolejne etapy zakochania, poszukiwań Dru-
giej Połówki i codzienne kłopoty bycia we 
dwoje; a wszystko to opowiedziane z lekkim 
przymrużeniem oka. Klimatyczny koncert na 
dwa głosy, pianino i gitarę w podziemiach 
gdyńskiego dworca. Na scenie – Marek 
Sadowski ( George z „Okna na parlament” 
w Teatrze Muzycznym) oraz aktorka i instruk-
torka słupskiego Teatru Rondo – Małgorzata 
Burjan. Całość współtworzyć będzie z nimi 
pianista – Patryk Skarbek-Tłuchowski. 

Bilety: 30/35 zł.
Szczegóły www.teatrgdyniaglowna.pl 

i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.
Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-

na.interticket.pl, tel. 58 351 15 12, kom. 600 
306 634, 600 306 632, teatr@teatrgdynia-
glowna.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

 Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza:
– 12 października o godz. 19.00 na 

premierę „Zdrada Pablo Amadora” w reż. 
Romaina Włodkowskiego. 

Błyskotliwa komedia pełna wartkich dialo-
gów, zwrotów akcji i niespodziewanych pu-
ent. Jednak nie samym śmiechem człowiek 
żyje. Sztuka porusza ważne dla wszystkich 
tematy zmian kulturowych spowodowanych 
rozwojem nowoczesnych technologii, a co za 
tym idzie – gubienia się lub odnajdywania 
w tym „nowym” świecie jego mieszkańców. 

Bilety: 20 zł.
– 14 października o godz. 11.00 na 

jubileuszową odsłonę Małej Gdyńskiej 
Filharmonii „Gala Jubileuszowa. 5-lecie 
poranków muzycznych” (Sala Koncertowa 
Portu Gdynia). 

Spotkanie ze znakomitymi muzykami ze-
społu Fractus Sextet i zaproszonymi gośćmi, 
którzy dostarczą wielu niezapomnianych, 
muzycznych przeżyć.

Bilety: 12 zł
– 14 października o godz. 14.00 na 

pierwszą edycję muzycznych popołudni w 
ramach Małej Gdyńskiej Filharmonii „Folk 
and roll czyli muzyczna jazda bez trzy-
manki”. 

W szalonym tempie, ze znakomitym 
zespołem Zagan Acoustic – prawdziwymi 
wirtuozami – wyruszymy w różne muzyczne 
zakątki Polski, Europy i świata. Zaprezentu-
jemy cztery wędrowne instrumenty; klarnet, 
akordeon, skrzypce i kontrabas. 

Bilety: 12 zł.
– 14 października o godz. 17.00 na 

spektakl „Bez przesady” w reż. Mariusza 
Babickiego. Feministki to „sfrustrowane 
baby z wąsami”, a dyskryminacja płciowa 
jest wyłącznie lewacką histerią. Nie po-
lemizujemy z tą tezą, lecz w komediowy 
sposób pokazujemy lustrzane odbicie rze-
czywistości. 

Bilety: 40/35 zł

– 16 października o godz. 9.00 i 11.00 
na pierwszą odsłonę nowego cyklu muzycz-
nego DźwiĘkoManiA pt. „Pan Tralaliński i 
jego mała orkiestra”. 

Koncert ma na celu zaprezentowanie 
dzieciom wierszy Juliana Tuwima do mu-
zyki Witolda Lutosławskiego w aranżacji 
gdańskiego muzyka i kompozytora Benia-
mina Baczewskiego, na sopran, fortepian, 
skrzypce, wiolonczelę, saksofon, gitarę 
basową i perkusję. 

Bilety: 15 zł.
– 18 i 19 października o godz. 19.00 na 

spektakl „Mayday. Run For Your Wife” w 
reż. Dariusza Majchrzaka. 

Najzabawniejsza teatralna produkcja 
Trójmiasta. Zapraszamy na najbardziej 
oblegany spektakl sezonu - mrożącą krew 
w żyłach historię o tym, jak ważne jest 
przestrzeganie rozkładu jazdy i… jak żyć z 
dwiema żonami i nie zwariować. 

Bilety: 40/35 zł. 

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 21 października 
o godz. 17.00 na Koktajl Artystyczny w 
Riwierze. Koncert pt. „Czas rozpalić piec” 
w wykonaniu projektu muzycznego Me 
the Musztard.

Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki 
(do odbioru od 15 października od godz. 
12.00 w Klubie MW „Riwiera” ).

***
Fundacja Adaptacja  i Parafia Św. Miko-

łaja w Chyloni zapraszają 14 października 
o godz. 19.30 na koncert zespołu Deus 
Meus, który odbędzie się w kościele Św. 
Mikołaja (przy ul. Św. Mikołaja 1). 

Koncert bezpłatny.

12 października o 19.30 w kościele 
pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej 
Polski (ul. Armii Krajowej 26) odbędzie się 
widowisko muzyczno-wizualne przywo-
łujące zanikający zwyczaj „pustej nocy” 
na Kaszubach. 

Wystąpią soliści: Katarzyna Bierecka, 
Maciej Miecznikowski.

Wstęp wolny.

Widowisko muzyczne

Najnowszy film Marka Koterskiego pt. 
„7 uczuć”, nagrodzony na 43. Festiwalu 
Polskich Filmów Fabularnych, można już 
oglądać w Gdyńskim Centrum Filmowym. 
Aż dwanaście różnych filmów, w tym po-
łowa polskich, znalazło się w programie 
Europejskiego Dnia Kina Artystycznego, 
który przypada w niedzielę, 14 październi-
ka. W repertuarze m.in. przedpremierowy 
pokaz skandynawskiego dreszczowca 
„Winni”.

Na całym kontynencie w niedzielę, 14 
października 2018 roku, przypada Euro-
pejski Dzień Kina Artystycznego. Organi-
zatorem wydarzenia jest Międzynarodowe 
Stowarzyszenie Kin Art-house’owych (CI-

CAE) przy wsparciu Europa Cinemas. W 
repertuarze Kina Studyjnego GCF na ten 
dzień jest dwanaście filmów, z czego połowa 
to propozycje polskiej kinematografii: „Kler”, 
„7 uczuć”, „Kamerdyner”, „Zimna woj-
na”, „Wieś pływających krów”, „Serce nie 
sługa”, „Winni”, „Młodość Astrid”, „Pod 
ciemnymi gwiazdami”, „Na plaży Chesil”, 
„Dogman”, „22 lipca”. 

Szczególnie warto zwrócić uwagę na 
niedzielny pokaz przedpremierowy skan-
dynawskiego dreszczowca „Winni”. Film 
okazał się sensacją festiwali w Sundance 
i Rotterdamie, gdzie zdobył nagrody pu-
bliczności. Gdyńskie Centrum Filmowe za-
prasza również na specjalny pokaz thrillera 

„Climax” w reż. Gaspara Noé, w czwartek 
18 października, o godz. 20.00. Będzie 
to przedpremiera zorganziowana wspólnie   
z Radiem Wihajster, Studiem Panika i firmą 
Gutek Film. 

Z dziećmi w tym tygodniu można wybrać 
się do Kina Studyjnego GCF na filmy „Biały 
kieł” i „Kopciuszek. Historia prawdziwa”. 

Szczegółowy repertuar jest dostępny na 
stronie  www.gcf.org.pl. Bilety na film kosz-
tują 17, 14 i 11 złotych (normalny/ulgowy/
grupowy), a w Tanie Poniedziałki – 13 i 11 
złotych. 

Posiadacze Metropolitalnej Karty do Kul-
tury mogą skorzystać z oferty promocyjnej 
również w każdy wtorek. 

Klub Filmowy
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza 

w dniach 12-17 października o godz. 
20.00 na film „Kler” w reż. Wojciecha 
Smarzowskiego.

Bilety: 10 zł.
Szczegóły na www.klubfilmowy.pl.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/
sob/niedz). 

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię  
z właścicielem psa. 

Opiekunka Kici trafiła do szpitala. Smutna 
historia zwierzaka, który miał dom i ukochaną 
opiekunkę i wszystko to stracił w ciągu jedne-
go dnia. Kicia bardzo źle zniosła tę rozłąke. 
Wiele wody upłynęło, zanim pogodziła się 
z zaistniałą sytuacją. Nadszedł czas, by 
znaleźć dla niej nowy dom. 

Kicia potrzebuje spokojnego domu, najle-
piej bez małych dzieci. Starsze koty zdarza 
jej się pogonić, ale tylko gdy naruszają jej 
przestrzeń. Ze względu na temperament 
kotki odradzamy dom z młodymi kotami. 
Kotka potrzebuje stabilizacji i przestrzeni 
niezbędnej do zbudowania zaufania. 

Kicia ma ok. 10 lat. Jest wysterylizowana.
Nie czekaj długo, podaruj Kici dom i zbu-

duj z nią więź, która przetrwa wszystko.

Gdynia to miasto wyjątkowo przyjazne 
ptakom. Konkurs „Zapraszamy ptaki do 
Gdyni”, którego celem jest zachęcenie 
mieszkańców do działania na rzecz 
ochrony środowiska i jednoczesne po-
znawanie gatunków ptaków żyjących 
w mieście i jego okolicach, na stałe wpisał 
się w kalendarz aktywności gdynian. 

Tym razem zapraszamy dzieci powyżej 
6. roku życia wraz z opiekunami, do udziału 
w warsztatach z budowy budek lęgowych i 
karmników. Zajęcia realizowane będą 27 i 28 
października w pomieszczeniach na terenie 
Zespołu Parkowego Kolibki (al. Zwycięstwa 
291). Będzie to doskonała okazja do rodzin-

nej integracji międzypokoleniowej! 
Zapisy startują w piątek 12.10 o godz. 

12.00 i będą trwały do wyczerpania miejsc. 
Zgłoszenia można przesyłać w formula-
rzu na www.gdynia.pl w zakładce Gdynia 
Zielona. Warsztaty będą odbywać się w 4 
grupach po 30 uczestników (15 dzieci + 15 
opiekunów).

Dokładne terminy: sobota 27.10, godz. 
10.00-11.30 oraz 12.00-13.30; niedziela 
28.10, godz. 10.00-11.30 oraz 12.00-13.30. 

Więcej informacji można uzyskać w Wy-
dziale Środowiska Urzędu Miasta Gdyni pod 
nr. tel. 58 668 84 80.

Warsztaty z budowy 
budek lęgowych i karmników dla ptaków

Rada Dzielnicy Dąbrowa oraz Fundacja 
Kulturalne Pomorze zapraszają na impre-
zę plenerową: „Poznaj swojego sąsiada. 
Pasje żyją we mnie. Część 5. Ogród” 
13 października w godz. 12.00-16.00.

Szczegółowy program:
– godz. 12.00 – rozpoczęcie festynu,
– stoisko wymiany zużytego sprzętu elek-

tronicznego na cebulki kwiatów – Fundacja 
Kulturalne Pomorze,

– gry, zabawy, malowanie twarzy – Fun-
dacja Zmian Społecznych Kreatywni Pla-
cówka Wsparcia Dziennego na Dąbrowie,

– duża przestrzenna gra planszowa – 
Trójmiejski Park Krajobrazowy,

– gra memo – Ogrodnik Miejski,
– przyjazd najnowocześniejszego tro-

lejbusu Solaris Trollino – Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Trolejbusowej Sp. z o.o., 

– stoisko czytelnicze: bookcrossing, 
przyrodnicze i ekologiczne książki – Miejska 
Biblioteka Publiczna,

– klub robotyki,
– godz. 12.30 – wycieczka ornitologiczna 

po lesie (1 godz.) – Ogólnopolskie Towarzy-
stwo Ochrony Ptaków,

– godz. 12.45 – warsztaty plastyczne – 
Fundacja Zmian Społecznych Kreatywni,

– godz. 12.00, 13.00 i 15.10 – sadzenie 
cebulek – przedstawiciel Ogrodnika Miasta 
Gdyni – Edyta Reguła,

– godz. 13.30 – prezentacja multime-
dialna – sala lekcyjna w szkole – Janina 
Woszczyńska,

– godz. 13.45 – rozmowa z Edytą Regułą 
z Biura Ogrodnika Miasta Gdyni,

– godz. 14.00 – pokaz wozu strażackiego 
z Państwowej Straży Pożarnej w Gdyni, 

– godz. 14.30 – konkursy – Dariusz 
Podbereski,

– warsztaty z tworzenia strojów tanecz-
nych z recyklingu – klub sportowy Kokartka 
– Marta Koczkowska,

– godz. 15.30 – muzyka na żywo – Woj-
ciech Klocek,

Impreza jest skoordynowana z działania-
mi Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, 
Fundacji Akcji Bałtyckiej oraz Stowarzysze-
nia KrewAktywni. 

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 47 (ul.
Nagietkowa 74). Wstęp wolny.

Festyn ekologiczny i wspólne sadzenie kwiatów

Pawilon dla psów, z wybiegami ze-
wnętrznymi powstaje w gdyńskim „Ciap-
kowie”. Nowoczesny, ocieplany i klima-
tyzowany budynek pomieści w komforto-
wych warunkach do 170 psów.

W gdyńskim „Ciapkowie” budowany jest 
nowoczesny pawilon dla psów. Do końca 
tego roku powstanie budynek w stanie su-
rowym zamkniętym, o łącznej powierzchni 
512 m2. Do czerwca, wraz z wybiegami, 
zostanie oddany do użytku. W komfortowych 
warunkach pomieści do 170 psów.

– Konsekwentnie inwestujemy w rozbu-
dowę i modernizację w „Ciapkowie” – mówi 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. inno-
wacji. – Pierwszym był pawilon dla stu psów 
który kosztem 1,5 mln złotych wybudowała 
gmina. W tym roku do użytku została odda-
na zupełnie nowa kociarnia, gdzie mieści 
się 140 bezdomnych kociaków. W tej chwili 
trwa inwestycja przy budowie kolejnego, 
drugiego pawilonu dla psów, ogrzewanego 
i klimatyzowanego. To naprawdę standard 
XXI wieku, który zapewnimy gdyńskim, 
bezdomnym zwierzętom.

Po budowie pawilonu dla psów powstaną 
budynki socjalne dla pracowników i wolonta-
riuszy. Ten etap zamknie całość inwestycji. 
Obiekt – jak wszystkie inne budynki w „Ciap-
kowie” – będzie w pełni dostępny dla osób 
niepełnosprawnych.

 Nie da się ukryć, że warunki dla wszyst-
kich będą komfortowe, nie zastąpią one 
jednak zwierzakom prawdziwego domu.

– Dziś w schronisku przebywa 180 
piesków i 140 kotów – mówi Katarzyna 
Kownacka, kierownik schroniska dla bez-
domnych zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni. – To, 
czego potrzebujemy na co dzień, to przede 
wszystkim karma, której tutaj schodzą bar-
dzo duże ilości. Przy nadchodzącej zimie 
bardzo duże znaczenie ma karma lepszej 
jakości. Często są to psy zestresowane, 

które nie chcą jeść, trzeba je przekonać i 
zabezpieczyć przed zimą, żeby miały więcej 
energii.

Przez cały rok potrzebne są też kołdry 
i koce.

– Ścielimy nimi budy, więc jeśli ktoś po-
siada stare swetry, kołdry, przyda się to nam, 
aby ocieplić legowiska dla zwierząt – dodaje 
Katarzyna Kownacka. – Dobre karmy 
i ciepłe legowisko to jest to, co możemy 
zapewnić zwierzętom cały rok. Ale to, na co 
one czekają najbardziej, to nowy, kochający 
dom. Wszystkie potrafią jeszcze raz zaufać, 
pokochać na nowo. Osoba, która zechce ad-
optować psa lub kota, do końca życia będzie 
się cieszyła wiernością takiego zwierzaka.

W „Ciapkowie” możliwe są trzy formy 
adopcji: tradycyjna,  wirtualna i tymczasowa.

Decyzja o przyjęciu pod swój dach czwo-
ronoga powinna być przemyślana. Pracow-
nicy sprawdzają oczekiwania i możliwości 
nowych właścicieli oraz chętnie pomagają 
dobrać odpowiedniego psa. 

Jeśli ktoś marzy o adopcji, lecz nie może 
przygarnąć psa na stałe, schronisko oferuje 
wirtualną adopcję. Wówczas na stronie in-
ternetowej przy zdjęciu zwierzęcia pojawia 
się imię bądź nazwa wirtualnego opiekuna. 
Może nim zostać każdy, a miesięczny koszt 
takiej pomocy wynosi jedynie 30 zł. 

Kolejną z form adopcji jest adopcja tym-
czasowa. Wówczas zwierzę, które trafia 
do domu tymczasowego i nadal poszukuje 
domu na stałe. To rozwiązanie jest często 
stosowane w przypadku szczeniaków, które 
potrzebują ciągłej opieki. Sprawdza się ono 
również w przypadku psów, które w schro-
nisku są już długo i zapominają domowych 
manier. Po ponownym przyzwyczajeniu na 
pewno łatwiej jest im znaleźć dom. Czasem 
zdarza się tak, że dom tymczasowy staje się 
domem stałym.

Zajrzyj do Ciapkowa przed zimą
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Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wydarzenia organizowane w filiach                  
w całym mieście. 

Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza dzieci poniżej 12. 
roku życia 12 października o godz. 13.30 
na zajęcia plastyczne. Zajęcia prowadzą 
pracownicy DOPS. Ze względu na ograni-
czoną liczbę miejsc wymagane wcześniejsze 
zapisy drogą telefoniczną: 58 623 39 71.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza na piątkowe seanse do Kina w Bibliotece 
Obłuże. Najbliższy 12 października o godz. 
17.30.

15 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Oksywie (ul. Podchorążych 10A) 
zaprasza na zajęcia rytmiczno-muzyczne 
„Z rytmem w rytmie” dzieci w wieku od 3 do 
6 lat wraz z opiekunem. Zajęcia poprowadzi 
Katarzyna Janiszewska – nauczyciel rytmi-
ki i tańca. Zapisy: tel. 58 625 48 24 e-mail: 
filianr13@bibliotekagdynia.pl.

Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. 
Kartuska 20B)  zaprasza 16 października 
o godz. 17.30 na wspólne świętowanie 
urodzin Kubusia Puchatka. W programie: 
wspólne czytanie fragmentu książki A.A. 
Milne „Kubuś Puchatek” i „Chatka Puchatka”, 
kolorowanki oraz dekorowanie tortu urodzi-
nowego dla solenizanta, konkursy i zabawy 
muzyczne.

Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza 18 października o godz. 17.00 na 
spektakl dla dzieci pt. „Przygoda Alladyna” 
w wykonaniu Teatru Fantazja. 

18 października godz. 17.00 w Biblio-
tece Obłuże (ul. Boisko 6) odbędą się 
warsztaty rytmiczno-muzyczne dla rodzi-
ców z dziećmi do lat 6. Zajęcia poprowadzi 
Katarzyna Janiszewska. Liczba miejsc 
ograniczona. Wymagane wcześniejsze za-
pisy tel. 58 625 08 16 lub mailowe: filianr1@
bibliotekagdynia.pl Spotkanie finansowane 
ze środków Rady Dzielnicy Obłuże (ul. 
Boisko 6). 

Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza 18 października 
o godz. 17.30 na spotkanie z podróżniczką, 
archeolożką i antropolożką, Anną Jaklewicz 
„Chiny z dala od wielkiego miasta”.

Klub czytelniczy dla dzieci 7-13 lat Zakon 
Rycerzy Zaginionego Woluminu w Biblio-
tece Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) 
zaprasza 18 października godz. 17.30 na 
spotkanie walecznych miłośników książek 
i gier. 

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) w każdy wtorek o godz. 18.00 zaprasza 
dzieci w wieku 4-7 lat na spotkania Klubu 
Lisa Czytalisa, czyli głośne czytanie bajek.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

W 154. rocznicę urodzin Stefana Że-
romskiego Towarzystwo Przyjaciół Or-
łowa zaprasza do Domku Żeromskiego:

– w sobotę 13 października o godz. 
15.00 na kolejną prezentację z cyklu zielar-
skiego Małgorzaty Ewert-Manikowskiej 
pt.: Zielnik w „Przedwiośniu” Stefana Że-
romskiego. 

– w niedzielę 14 października o godz. 
15.00 na ilustrowaną gawędę Sławomira 
Kitowskiego „Dlaczego Stefan Żeromski 
zamieszkał w Orłowie i w Gdyni, i co z tego 
wynikło?”.

Wstęp wolny. Wejście od ul. Zacisznej.

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 14 października 
o godz. 12.00 na spotkanie autorskie 
z pisarką Agnieszką Pruską, twórczynią 
postaci komisarza Barnaby Uszkiera.  

Wstęp wolny. 

Spotkanie autorskie

Urodziny Żeromskiego

We wrześniu zainaugurowano wejście 
na rynek czytelniczy książki Edmunda 
Goleckiego pt. „25 lat Unii Pracy na Po-
morzu”. 

Osoby zainteresowane publikacją mogą 
skontaktować się z autorem tel. 501 644 016.

Nowa pozycja na rynku

Decyzją jury w składzie: Maurycy 
Śmierzchalski, Sławomir Pultyn, Jacek 
Debis, Aleksander Gosk, Cezary Spigar-
ski, laureatami konkursu zostali:

– I nagroda – Aleksandra Leśniakow-
ska, 

– II nagroda – Elwira Kruszelnicka, 
– III nagroda ex aequo – Magdalena 

Korzewska i Aleksandra Leśniakowska.
Wyróżnienia:
– kat. Człowiek i morze – nagroda ex 

aequo: Elwira Kruszelnicka oraz Ewa 
Tulińska,

– kat. Pasje Żeglarskie – fotoreportaż 
żeglarsko-morski: Ewa Tulińska,

– kat. Wakacje Morskie Gdyni
Magdalena Korzewska,
– Kat. Legendarne miejsca
Magdalena Rosman,
– Wyróżnienie specjalne
Dariusz Sobiecki,
– wyróżnienie, kat. Święto Morza
Iwona Krzyżaniak-Jasiewicz.
Ponadto jury wyróżniło dodatkowo 

zdjęcia (zakwalifikowaniem na wystawę) 
Bogdana Grotha, Karoliny Sułek, Dawida 

Pietrzykowskiego, Aleksandry Szczęsnej, 
Moniki Michałek, Nazarii Grynishak, 
Elwiry Kruszelnickiej, Ewy Tulińskiej, 
Magdaleny Rosman, Dariusza Sobieckie-
go, Magdaleny Korzewskiej, Aleksandry 
Leśniakowskiej. 

Do 31 października (z przerwą tech-
niczną 20 X) w Forum Studenckim obok sali 
Warszawa w Gdyńskim Centrum Filmowym 
(pl. Grunwaldzki 2) można oglądać wystawę 
pokonkursową.

Wstęp wolny.
Gratulacje.

Wyniki konkursu „Gdyński Modernizm w Obiektywie 2018”

Marnujemy żywność – to fakt, któremu 
trudno zaprzeczyć. Za dużo kupujemy, 
za dużo gotujemy. Co zrobić, by tego nie 
robić? Jak przeciwdziałać? Odpowiedzi 
na te pytania poszukają uczestnicy dwu-
dniowego warsztatu 17 i 18 października. 

O jedzenie nie musimy się specjalnie 
starać. Jest dostępne praktycznie na wy-
ciągnięcie ręki, przez 24 godziny na dobę 
– smaczne, świeże, często w atrakcyjnej 
cenie. Jest łatwo dostępne, więc są tacy, 
którzy nie darzą jedzenia szacunkiem.

– Marnowanie jedzenia nie jest już pro-
blemem indywidualnym – alarmuje Bank 
Żywności w Trójmieście. – To narastający 
problem społeczny, który nie zamyka się je-
dynie w statystykach wyrzucanego jedzenia. 

Dlatego musimy nauczyć się nie marno-
wać – nabrać właściwych nawyków, stoso-
wać odpowiednie mechanizmy. I właśnie 
wypracowanie konceptów rozwiązań, które 
mogą okazać się przełomowe w ogranicza-
niu marnowania żywności, będzie tematem 
dwudniowego warsztatu projektowego, orga-
nizowanego w Gdyni 17 i 18 października 
przez Bank Żywności w Trójmieście.

Poprowadzi go Iza Ławniczak – modera-
torka procesów kreatywnych i projektowych 
w oparciu o metodę design thinking. Modera-
torem wspierającym warsztatu będzie Anna 
Kobiela-Kanaan – od trzech lat związana 

z zarządzaniem Bankiem Żywności w Trój-
mieście i walką z marnowaniem żywności, 
moderatorka Design Thinking.

Do warsztatu nie trzeba się specjalnie 
przygotowywać. Wystarczy zaangażowanie 
i chęć współtworzenia. 

Zapisy: niezmarnowane.evenea.pl.
Informacje organizacyjne: 
– warsztat trwa dwa dni: środa 17.10 w 

godz. 10.00 -15.00, czwartek 18.10 w godz. 
10.00-16.00,

– uczestnicy pracują w grupach maksy-
malnie sześcioosobowych,

– warsztat odbywa się w hotelu Mercure 
Gdynia Centrum,

– dzięki uprzejmości partnera Banku 
Żywności w Trójmieście – sieci Hoteli Orbis 
– szef kuchni Tomek Kaniewski przygotuje 
dla uczestników poczęstunek.

Udział w warsztacie jest bezpłatny dzięki 
dofinansowaniu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska w ramach projektu 
Kampania „Ej, nie marnuj!” realizowanego 
przez Bank Żywności w Trójmieście.

Organizatorzy zastrzegają więc, że każde 
zgłoszenie traktowane jest jako propozycja 
udziału i musi zostać przez nich zaakcepto-
wane. Być może zadadzą kilka dodatkowych 
pytań. Można też napisać o sobie i o tym dla-
czego zależy nam na udziale w warsztacie 
na: anna.kobiela-kanaan@bztrojmiasto.pl.

Przyjdź na warsztat. Nie marnuj jedzenia

Gdyński samorząd od lat podejmuje 
działania, aby historyczny zespół Śród-
mieścia Gdyni został wpisany na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO. O 
tym m.in. dyskutowali uczestnicy debaty 
„Konserwacja Modernizmu: Praktyka uto-
pii”, w trakcie której wiceminister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego, Magdalena 
Gawin, zadeklarowała wsparcie dla gdyń-
skich starań.

– Gdynia to flagowy przykład dziedzictwa 
międzywojennej architektury modernistycz-
nej, który zasługuje na wpisanie na Światową 
Listę Dziedzictwa UNESCO – mówiła w trak-
cie debaty Magdalena Gawin, wiceminister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Aby znaleźć się na prestiżowej Liście 
Światowego Dziedzictwa UNESCO, wnio-
skodawcy muszą przejść wieloetapowy 
i długotrwały proces. Najpierw obejmujący 
krajowe działania, a dopiero po spełnieniu 
niezbędnych etapów, wnioskowanie do 
wpisania na tzw. wstępną listę (Tentative 
List) UNESCO. 

Kolejne etapy obejmują m.in. weryfika-
cję dokumentów, zewnętrzną ewaluację 
wniosku, jego przedstawienie Komitetowi 
Światowego Dziedzictwa i wreszcie otrzy-
manie wpisu.

Gdynia na dobrej drodze 
do UNESCO
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Fundacja „Gdyński Most Nadziei” 
zapraszamy uczniów szkół do udziału 
w konkursie filmowym promującym pro-
filaktykę raka jądra. 

Należy nakręcić spot filmowy (do 40 sek.) 
promujący działania profilaktyczne.

Filmy można zgłaszać do 31 paździer-
nika.

Regulamin wraz z kartą uczestnika znaj-
duje się na www.odwazni.com.

Więcej informacji: 58 661 94 56, funda-
cja@mostnadziei.pl, FB /OdwazniWygry-
waja.

Konkurs filmowy

Szkoła językowa Siesta (ul. Święto-
jańska 32/7) zaprasza osoby powyżej 25. 
roku życia pracujące, bezrobotne lub na 
rencie na darmowe kursy j. angielskiego 
finansowane z funduszy unijnych.

Kontakt tel. 58 781 09 66 lub 786 010 513, 
mail: info@siesta.pl. 

Rady Dzielnic zapraszają
Rada Dzielnicy Kamienna Góra za-

prasza:
– 16 października (wtorek) o godz. 

17.00 na spotkanie z cyklu „W zgodzie z 
prawem”. Wykład pt. „Jak uporządkować 
sprawy po zmarłym – gdzie szukać testa-
mentu, numerów kont bankowych, umów 
z dostawcami mediów itd.”, poprowadzą 
radcy prawni: dr Michał Urban i Katarzyna 
Urban specjalizujący się w prawie cywilnym, 
rodzinnym i karnym. 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Uczestnictwo bezpłatne.
– na spacer po Kamiennej Górze 13 

października. Zbiórka wszystkich chętnych 
o godz. 12.00 przy krzyżu przy Urzędzie 
Miejskim al. Marsz. Piłsudskiego. Spacer 
poprowadzi przewodnik licencjonowany 
Elżbieta Zgoła.

– na konsultacje społeczne dotyczące 

zadań inwestycyjno-remontowych na lata 
2018-2019. Konsultacje odbędą się 23 
października o godz. 17.00 w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18).

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza:
– na bezpłatne zajęcia dla mieszkańców 

„Trening Nordic-Walking – Cztery Pory Roku 
z Kijami”. Zbiórka na terenie sportowym 
Szkoły Podstawowej nr 47 (ul. Nagietkowa 
73) przy skateparku. Marsze odbywają się: 
w poniedziałki i czwartki o godz. 18.00. 
Możliwość bezpłatnego wypożyczania kijów.

Więcej informacji: tel. 664 184 827.
– na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. 

Zajęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka 
Majsterek i Maciej Drankowski.

Zajęcia odbywają się w niedziele o godz. 
20.00 w SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73). Nale-
ży mieć wygodne obuwie na zmianę. Zajęcia 
są prowadzone od podstaw.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym:

– przyjmuje interesantów w każdą środę 
w godz 17.00-19.00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

– zbiera przedmioty z motywem kaszub-
skim, które można przekazywać w środy 
i czwartki w godz 12.00-13.30 w holu YMCA 
(ul. Żeromskiego 26) albo w dowolnym 
czasie w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31).

Kontakt tel. 885 031 956.

Fundacja FLY (Świętojańska 36/2) 
zaprasza:

– do Klubu Młodzieżowego, którego ce-
lem jest wyrównywanie szans edukacyjnych 
gdyńskiej młodzieży z niezamożnych rodzin. 
Zapraszamy młodzież z klas VII-VIII podsta-
wówki oraz III gimnazjum, zmotywowaną do 
podciągnięcia się w nauce. Klub oferuje nie-
odpłatną pomoc w nauce, zajęcia rozwijające 
osobowość oraz pasje i zainteresowania. 
Informacje i zapisy: w biurze Fundacji w dni 
robocze w godz. 15.00-19.00.

– wolontariuszy do Klubu Młodzieżowego 
do prowadzenia korepetycji dla młodzieży 
z klas VII-VIII podstawówki oraz III gimna-
zjum z różnych przedmiotów. Zgłoszenia 
mailowe: klubmlodziezowy@fundacjafly.pl 
lub w biurze fundacji.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają na październikową 
edycję giełdy kolekcjonerskiej, która 
odbędzie się w niedzielę 14 października 
w godz. 10.00-12.00 w siedzibie KFK (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

W ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej w Gdyni Labora-
torium Innowacji Społecznych zaprasza  
we wtorek, 16 października w  godz. 17.00 
– 19.00 na warsztat „Poczucie własnej 
wartości, a sukces”. 

Poprowadzi go Grażyna Zagajska, trener 
biznesu. To pierwszy z cyklu trzech warsz-
tatów dotyczących otwarcia i prowadzenia 
własnej  działalności gospodarczej.

Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 11. Liczba 

miejsc ograniczona.
Spotkanie odbędzie się w Pracowni La-

boratorium Innowacji Społecznych (PPNT, 
budynek IV A, al. Zwycięstwa 96/98, wejście 
od ul. Stryjskiej).

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Regionalnego programu Operacyj-
nego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

O własnej wartości i sukcesie

Aktualny spis dedykowanych punktów 
udzielających dodatkowych informacji o 
programie Mieszkanie Plus w Gdyni:

– Urząd Miasta Gdyni, (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54), sala obsługi miesz-
kańców na parterze - codziennie od 8.00 
do 16.00,

– Zarząd Budynków i Lokali Komunal-
nych (ul. Warszawska 67a, pokój nr 12) 

na parterze (Punkt Obsługi Mieszkańców) 
- poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek od 
7.00 do 15.00, środa od 9.00 do 17.00,

– Zarząd Budynków i Lokali Komunal-
nych (ul. Abrahama 55, pokój nr 1, Punkt 
Obsługi Mieszkańców), poniedziałek, 
wtorek, czwartek i piątek od 7.00 do 15.00, 
środa od 9.00 do 17.00.

Dowiedz się o Mieszkaniu Plus

Ogłoszenia Fundacji Fly

Kaszubska Fundacja 
Pomocy Potrzebującym

Szpitale Pomorskie sp. z o.o. zaprasza-
ją w czwartek, 18 października w godz. 
15.00 -17.00 na bezpłatne warsztaty dla 
pań dotkniętych chorobą onkologiczną 
„Onkouroda”.

Odbędą się w Szpitalu Morskim im. PCK 
w Gdyni (ul. Powstania Styczniowego 1, 

budynek nr 6, sala konferencyjna). Będą 
konsultacje m.in. podologa, dietetyka, 
psychoonkologa, porady fryzjersko-kosme-
tyczne, spotkanie z kosmetologiem, salon 
odnowy biologicznej.

Zapisy: e-mail: marketing@szpitalepo-
morskie.eu, tel. 58 726 04 07.

Warsztaty „Onkouroda”

Dla kolekcjonerów

Kursy językowe

Sympozjum papieskie
Klub Myśli Jana Pawła II i Instytut 

Kultury Chrześcijańskiej zapraszają 17 
października na Sympozjum Papieskie 
pod hasłem „Promieniowanie Ojcostwa”.

Sympozjum odbędzie się w kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46).

Program:
– godz. 16.30 – msza św. (dolny kościół).
– godz. 17.30 – wykłady w auli:
Wymiar ojcostwa duchowego w posłudze 

kapłańskiej ks. prof. Jacek Bramorski.
Ojcostwo – istotnym powołaniem chrze-

ścijańskiego mężczyzny. Refleksje osobiste. 
– dr Jerzy Skorowski.

Ojcostwo – wyzwanie czy porażka  – mgr 
Małgorzata Kornacka.

Występ wokalno-muzyczny – Jakub 
Kornacki.

Moderator spotkania – ks. dr Krzysztof 
Drews.

Wstęp wolny.

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 

pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.
 Informacje można uzyskać w siedzibie 

zespołu przy ul. Filomatów 2 lub dzwoniąc 
pod nr. tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Zostań rodziną zastępczą

Muzeum Emigracji w Gdyni zaprasza 
13 października o godz. 16.00 na spotka-
nie autorskie z Markiem Górlikowskim, 
autorem książki „Noblista z Nowolipek. 
Józefa Rotblata wojna o pokój”. Rozmowę 
poprowadzi dr Jan Szkudliński. 

Wstęp wolny.

Spotkanie na Polskiej
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Przetarg na rozbudowę ostatniego odcinka ul. Chwarznieńskiej
Gdynia ogłosiła przetarg na rozbudowę ulicy Chwarznieńskiej na odcinku witomińskim. To już kolejny etap prac, które udroż-

nią i unowocześnią dojazd i zjazd z trójmiejskiej obwodnicy do centrum Gdyni. Rozbudowa drogi jest konieczna ze względu 
na rozwijającą się dzielnicę Chwarzno-Wiczlino i samo Witomino. Gdynia Zachód to najbardziej perspektywiczna część Gdyni, 
gdzie za dwanaście lat może zamieszkać nawet 50 tys. osób. Dzisiaj mieszka tam już ponad 28 tys. mieszkańców.

Obszar przebudowy obejmie ulice: Chwarznieńską, Hodowlaną, 
Wielkokacką, Sosnową, Małokacką, Rolniczą i fragment ulicy Pro-
miennej. Obecny stan techniczny tych ulic nie jest zadowalający, 
do tego dochodzi zbyt duży spadek jezdni w stosunku do obowią-
zujących norm (odcinek Nauczycielska – Rolnicza) i zdegradowana 
nawierzchnia. Marek Stępa, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju, 
przybliża najważniejsze parametry inwestycji: - Największe zmiany 
będą widoczne na skrzyżowaniu Chwarznieńskiej z ulicami Rolniczą, 
Małokacką i Wielkokacką. Po zakończeniu inwestycji autobusy jadące 
w stronę Chwarzna-Wiczlina skorzystają z buspasa. Zostaną wybu-
dowane nowe chodniki, oddzielone od jezdni pasem zieleni. Jadąc w 
stronę Chwarzna, po lewej stronie drogi pojawi się ścieżka rowerowa 
o szerokości 2 metrów. Zaprojektowano przejazdy rowerowe lub 
śluzy na wlotach skrzyżowań,  umożliwiające oczekiwanie na wlocie 
i bezpieczny przejazd w poprzek ulicy Chwarznieńskiej. Wzięliśmy 
pod uwagę wszystkich użytkowników ruchu, a sam dojazd i zjazd z 
Chwarzna-Wiczlina z pewnością będzie łatwiejszy i szybszy.

Priorytet dla komunikacji miejskiej będzie gwarantował szybkie i 
bezproblemowe dotarcie na miejsce. 

Przebudowa ul. Chwarznieńskiej wraz z budową buspasa w kie-
runku Chwarzna będzie kolejnym etapem usprawnienia transportu 
publicznego w tej części miasta. Obecnie funkcjonujące buspasy 
na ul. Kieleckiej i ul. Małokackiej oraz projektowany buspas w ciągu 
ul. Rolniczej będą stanowiły całościowe rozwiązanie usprawniające 
transport publiczny. 

W ramach planowanej inwestycji znajdą się wszystkie rozwiązania 
zgodne ze Standardami Dostępności. Na przejściach dla pieszych 
znajdzie się system fakturowy, wskazujący czytelnie krawędź jezdni, 
pojawią się miejsca odpoczynku dla seniorów w postaci ławek i przy-
siadaków, chodniki będą w pełni przejezdne na zjazdach i niektórych 
drogach dojazdowych. Na skrzyżowaniach sygnalizacja świetlna zo-
stanie uzupełniona o dźwiękową, tzw. buczki. Łatwiej będzie dotrzeć 
na targowisko miejskie, gdyż projekt przewiduje budowę specjalnej 
pochylni,  łączącej skrzyżowanie przy Witawie z targowiskiem. 

Wybudowane lub przebudowane zostaną sieci kanalizacji deszczo-
wej, oświetleniowej, wodociągowej, sanitarnej, gazowej, ciepłowniczej, 
teletechnicznej  i elektroenergetycznej. Tam, gdzie do tej pory nie było 
którejkolwiek z sieci, zostanie ona wybudowana od nowa. Powstanie 
też zbiornik retencyjny o kształcie elipsy na terenie ogródków dział-

kowych przy ulicy II Morskiego Pułku Strzelców. W razie ulewnego 
deszczu pomieści on 5,5 tys. m3 wody, a jego głębokość to 2,65 m. 
Plan prac budowlanych zakłada wycinkę drzew, ale jednocześnie 
przewiduje nasadzenia nowych drzew oraz krzewów i traw ozdob-
nych. Nie są planowane żadne wyburzenia domów, jedynie część 
ogrodów działkowych zostanie splantowana i zajęta pod budowę. 
Wzdłuż jezdni, ścieżek rowerowych i nad przejściami dla pieszych 
stanie uliczne oświetlenie, wykorzystujące lampy LED, z europejskim 
certyfikatem jakości oświetlenia ENEC.  

Rozpoczęcie prac jest uzależnione od tego, kiedy uda się podpisać 
umowę na wykonanie wszystkich prac. Gdynia czeka na oferty do 9 
listopada. Okres wykonania robót jest jednym z kryteriów oceny ofert, 
jednak zgodnie z warunkami przetargu nie może być on dłuższy niż 
100 tygodni od dnia podpisania umowy. Koszt całości prac został 
oszacowany na około 70 mln zł brutto. 

Zakończenie prac na odcinku witomińskim to także finał przebu-
dowy całej ulicy Chwarznieńskiej, która rozpoczęła w latach 2010-
2011 i była kontynuowana na odcinku leśnym w latach 2013-2014.

Wygodniej dla pieszych, rowerzystów i pasażerów w Chyloni

W ubiegłym roku w siedzibie Ministerstwa Rozwoju w Warszawie 
podpisano umowę na dofinansowanie projektu „Rozwój zrównoważo-
nego transportu publicznego w Gdyni poprzez inwestycje infrastruk-
turalne, m.in. utworzenie węzła integracyjnego Gdynia Chylonia”. 
W ramach umowy Gdynia otrzyma aż 40 mln złotych z Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020. 

Nowy węzeł integracyjny powstanie w oparciu o istniejącą stację 
Szybkiej Kolei Miejskiej Gdynia Chylonia. W dużym skrócie chodzi o to, 
by pasażerowie bez żadnych utrudnień mogli przesiadać się z roweru 
lub auta do autobusu, trolejbusu czy kolejki. Taki węzeł musi posiadać 
odpowiednią liczbę miejsc do zaparkowania samochodu lub roweru, 
a piesi powinni móc poruszać się całkowicie bezpiecznie i w dobrze 
zaprojektowanej przestrzeni. Tak właśnie będzie na całkowicie prze-
budowanym placu Dworcowym.

Projekt zakłada utworzenie podziemnego parkingu park&ride na 
około 140 samochodów i na 48 rowerów, budynku toalet i infrastruktury 
towarzyszącej. Z parkingu będzie prowadziło bezpośrednie przejście 
na perony SKM-ki. Na miejscu powstaną także naziemne miejsca 
postojowe na krótki postój i miejsca dla taksówek. Węzeł uzupełnią 
wygodne chodniki i ścieżki rowerowe, ułatwienia dla osób z niepełno-
sprawnościami, czytelne tablice z informacją pasażerską. 

– Prace budowlane będą poprzedzone rozbiórkami kilku obiektów 
handlowo-usługowych, które kolidują z inwestycją. Chciałbym uspoko-
ić mieszkańców, że pobliskie targowisko pozostanie na swoim miejscu. 
Zmieni się lokalizacja przystanków autobusowego i trolejbusowego, 
zostaną one przeniesione bliżej wejścia do budynku dworca. Pojawi 
się nowoczesne i energooszczędne oświetlenie, a także monitoring – 
zapowiada Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent ds. jakości życia.  
– Nie zapominamy o potrzebach osób z niepełnosprawnościami. Na 
wszystkich przejściach dla pieszych znajdzie się specjalne fakturowe 
oznakowanie kierunkowe, na parking będzie można dostać się windą. 
Osoby z dysfunkcją wzroku będą mogły zorientować się w topografii 
miejsca za pomocą specjalnych planów dla osób niewidomych – do-
daje Bartosz Bartoszewicz. 

Na wybranych odcinkach ul. Morskiej powstają buspasy. Ich 
łączna długość w obu kierunkach (do i z centrum Gdyni) wyniesie 
około 1,28 km. Budowa już trwa. Przebudowanych i dostosowanych 
do potrzeb osób niepełnosprawnych zostanie także 30 zatok komu-
nikacji miejskiej. Ponadto w dzielnicach: Chylonia, Pustki Cisowskie-
Demptowo, Leszczynki, Obłuże, Śródmieście, Grabówek, Działki 
Leśne, Witomino-Radiostacja, Redłowo, Orłowo, Mały Kack, Karwiny 
i Dąbrowa zostanie zamontowanych 41 nowych tablic informacji 
pasażerskiej. Trolejbusy, poruszające się ul. Kartuską (na odcinku 
od ul. Morskiej do ul. Chylońskiej) i ul. Chylońską ( od nr 111 do nr 
149) będą korzystać z przebudowanej sieci trakcyjnej. Rowerzyści 
docenią około 300-metrową nową ścieżkę rowerową wzdłuż ul. 
Kartuskiej (od Morskiej do Chylońskiej). 

Wartość projektu „Rozwój zrównoważonego transportu publicz-
nego w Gdyni poprzez inwestycje infrastrukturalne, m.in. utworzenie 
węzła integracyjnego Gdynia Chylonia” wynosi ok. 66 mln zł.

Przebudowany Plac Dworcowy z nowym parkingiem podziemnym park&ride, ścieżka rowerowa na Kartuskiej i przebudowa 
sieci trakcyjnej dla trolejbusów – to najważniejsze ze zmian, które czekają sąsiedztwo dworca PKP Chylonia. Przetarg już jest 
ogłoszony, a ukończenie prac szacowane jest na koniec 2020 roku.

mat. Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego, opr. graf. P. Lewinowicz
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INFORMACJA KOMISARZA WYBORCZEGO W SŁUPSKU I
z dnia 12 września 2018 r.

NUMER
OBWODU

OPIS GRANIC OBWODÓW GŁOSOWANIA
SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

CISOWA

1 Botnicka, Fińska, Kurpińskiego, Lniana, Morska numery od 359 do końca nieparzyste, 
Owsiana, Sibeliusa, Stokowskiego

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227 / tel. 58 782 11 51

2 Chylońska numery od 253 do końca nieparzyste, Jęczmienna, Morska numery od 
216 do końca parzyste

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227 / tel. 58 782 11 51

3 Chmielna, Chylońska numery od 220 do końca parzyste i od 229 do 251 nieparzyste, 
Grochowa, Janowska, Konopiana, Rzepakowa, Sienna

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227 / tel. 58 782 11 51

4
Chylońska numery od 144 do 218 parzyste i od 199 do 227 nieparzyste, Cisowska, 
Czereśniowa, Handlowa, Hutnicza numery od 34 do końca parzyste i od 33 do 
końca nieparzyste, Malarska, Murarska, Piaskowa, Północna numery 2, 6A, 8a, 8B 
parzyste i 1A, 1C, 3D, 11 nieparzyste, Żwirowa

Szkoła Podstawowa nr 31
ul. Chylońska 227
tel. 58 782 11 51

5
Chylońska numery 171C i od 173 do 197 nieparzyste, Kcyńska numery od 2 do 
10 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Morska numer 214, Południowa wszystkie 
numery parzyste, Szubińska

Szkoła Podstawowa nr 40
(d.Gimnazjum nr 3)
ul. Gospodarska 1 / tel. 58 623 67 45

6  
Kcyńska numery od 12 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste, Mylna, 
Zbożowa

Przedszkole nr 32
ul. Kcyńska 6 / tel. 58 623 63 43

PUSTKI CISOWSKIE-DEMPTOWO

7
Berberysowa, Bzowa, Chabrowa numery od 62 do 66 parzyste, Czeremchowa, 
Jaśminowa, Jeżynowa, Makowa, Malinowa, Modrzewiowa, Orla, Rumska, Wikli-
nowa, Żurawia

Szkoła Podstawowa nr 16
ul. Chabrowa 43
tel. 58 623 85 67

8 Borowikowa, Chabrowa numery od 68 do końca parzyste i od 63 do końca niepa-
rzyste, Rydzowa

Szkoła Podstawowa nr 16
ul. Chabrowa 43 / tel. 58 623 85 67

9  
Bławatna, Chabrowa numery od 2 do 60 parzyste i od 1 do 61 nieparzyste, Jałowco-
wa, Jaskółcza, Jastrzębia, Marszewska, Pawia numery od 1 do 29 i od 33 do końca 
nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Pusta, Sępia, Słowicza, Sokola

Przedszkole nr 46
ul. Pusta 9 / tel. 58 623 82 80

10  
Bobrowa, Demptowska, Gulgowskiego, Kartuska numery od 100 do końca parzyste 
i od 93 do końca nieparzyste, kmdr. Sakowicza, Rybińskiego, Skarbka, Wilcza, 
Zwierzyniecka

Przedszkole nr 21
ul. Demptowska 42
tel. 58 623 89 28

CHYLONIA

11
Kartuska numery od 61 do 91 nieparzyste, Krokowska, Raduńska, Swarzewska Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-

wicznego nr 3
ul. Raduńska 21 / tel. 58 623 04 52

12
Chełmińska, Helska, Kartuska numery od 30 do 98 parzyste i od 19 do 59 niepa-
rzyste, Łebska, Masztowa, Morska numery od 349 do 357 nieparzyste, Pontonowa, 
Wioślarska

Szkoła Podstawowa nr 40
ul. Rozewska 33
tel. 58 623 25 88

13 Morska numery od 265 do 347 nieparzyste, Rozewska Szkoła Podstawowa nr 40
ul. Rozewska 33 / tel. 58 623 25 88

14  
Gniewska numery od 16 do 24 parzyste i wszystkie nieparzyste Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 5

ul. Wejherowska 55 / tel. 58 623 12 27

15

Agrestowa, Ananasowa, Bananowa, Brzoskwiniowa, Chylońska numery od 114 do 
142 parzyste i od 133 do 169 nieparzyste i numer 171, Cytrynowa, Gospodarska, 
Gruszkowa, Jabłkowa, Kartuska numery od 2 do 28 parzyste, Krzywa, Morelowa, 
Morska numery od 202 do 212 parzyste, Palmowa, Południowa wszystkie numery 
nieparzyste, Plac Dworcowy, Pomarańczowa, Porzeczkowa, Północna numery 2A, 
2B, 2C, 6, 10, 26 i od 30 do 40 parzyste i 1B, 1B/2, 3A, 3C, 3E i od 5 do 9, 13, 121 
nieparzyste, Przemysłowa, Pustki, Śliwkowa, Świecka, Ustronie, Wiśniowa

Szkoła Podstawowa nr 40
(d.Gimnazjum nr 3)
ul. Gospodarska 1
tel. 58 623 67 45

16  

Chylońska numery od 96 do 112 parzyste i od 91 do 131 nieparzyste, Dachnowskiego, 
Gniewska numery od 26 do końca parzyste, Hutnicza numery od 18 do 32 parzyste 
i od 17 do 31 nieparzyste, Kartuska numery od 1 do 17 nieparzyste, Krzywoustego 
numery od 5 do końca nieparzyste i od 2 do 22 parzyste, Nowodworskiego, Orze-
chowa, Osowska, Pucka numery od 2 do 108 parzyste i od 1 do 125 nieparzyste, 
Starogardzka wszystkie numery parzyste, Wawrzyniaka, Wejherowska numery od 
48 do końca parzyste i od 49 do końca nieparzyste, Wieżycka, Żukowska

Zespół Placówek Specjalistycznych
ul. Wejherowska 65
tel. 58 667 40 89

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349) Komisarz Wyborczy w Słupsku I 
przekazuje informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości 
głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz w wyborach wójtów, bur-
mistrzów i prezydentów miast zarządzonych na dzień 21 października 2018 r.:
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NUMER
OBWODU

OPIS GRANIC OBWODÓW GŁOSOWANIA
SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

17
Brodnicka, Gniewska numery od 2 do 14 parzyste, Starogardzka wszystkie numery 
nieparzyste, Tczewska, Wejherowska numery od 2 do 46 parzyste i od 1 do 47 
nieparzyste, Wiejska

Przedszkole nr 27
ul. Wiejska 30
tel. 58 623 05 15

18
Chylońska numery od 50 do 94 parzyste i od 41 do 89 nieparzyste, Hutnicza numery 
od 12 do 16 parzyste i numer 15, Krzywoustego numery od 1 do 3 nieparzyste i od 
24 do końca parzyste

Przedszkole nr 26
ul. Starogardzka 10a
tel. 58 623 09 43

19
Chylońska numery od 34 do 48 parzyste i od 1 do 39 nieparzyste, Lubawska, Morska 
numery od 188 do 200 parzyste

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192 / tel. 58 623 06 33

20 Morska numer 186, Zamenhofa Przedszkole nr 31
ul. Zamenhofa 8 / tel. 58 623 20 15

21  
Chylońska numery od 2 do 32 parzyste, Hutnicza numery od 4 do 10 parzyste i od 
5 do 13 nieparzyste, Malczewskiego, Młyńska, Opata Hackiego numery 14a, 14B i 
od 16 do końca parzyste oraz od 17 do końca nieparzyste, św. Mikołaja

Szkoła Podstawowa nr 10
ul. Morska 192
tel. 58 623 06 33

LESZCZYNKI

22

Dantyszka, Drzymały, Geskiego, Hutnicza numery od 1 do 3 nieparzyste i numer 2, 
Komierowskiego, Morska numery od 114 do 144 parzyste, Niemojewskiego, Opata 
Hackiego numery od 2 do 14 parzyste i numer 14c oraz od 1 do 15 nieparzyste, 
Osada Kolejowa numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Ramułta 
wszystkie numery parzyste i od 1 do 31 nieparzyste i od 35 do końca nieparzyste, 
Zakręt do Oksywia

Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych
(d. IV LO) ul. Morska 186
tel. 58 624 81 36

23
Mławska, Modlińska, Morska numery od 160 do 184 parzyste i od 197 do 263 nie-
parzyste, Ramułta numer 33, Władysławskiego

Zespół Szkół Ekologiczno-Transportowych
(d. IV LO)
ul. Morska 186 / tel. 58 624 81 36

24

Bażyńskiego, Ceynowy, Działdowska, Działowskiego, gen. Orlicz-Dreszera numery 
od 18 do końca parzyste, Grzybowa, Karnkowskiego, Kordeckiego, Leszczynki 
numery od 158 do końca parzyste i od 153 do końca nieparzyste, Majkowskiego, 
Morska numery od 146 do 158 parzyste i od 143 do 195 nieparzyste, Pelplińska, 
Smętowska, Ściegiennego

Szkoła Podstawowa nr 29
ul. Ściegiennego 8
tel. 58 623 12 44

25  

Dembińskiego numery od 23 do końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, gen. 
Orlicz-Dreszera numery od 2 do 16 parzyste i wszystkie nieparzyste, Kalksztajnów 
numery od 5 do końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Leszczynki numery 
od 2 do 156 parzyste i od 1 do 151 nieparzyste, Łyskowskiego numery od 15 do 
końca nieparzyste, Sambora numery od 30 do końca parzyste i od 21 do końca 
nieparzyste, Stoigniewa, Widok

Zespół Szkół Chłodniczych i Elektronicznych
ul. Sambora 48
tel. 58 627 00 71

GRABÓWEK

26

Filomatów, Kalksztajnów numery od 1 do 3 nieparzyste, kmdr. Przybyszewskiego, 
Komandorska numery od 26 do końca parzyste i od 23 do końca nieparzyste, Mirec-
kiego, Morska numery od 96 do 112 parzyste i od 115 do 141 nieparzyste, Okrzei, 
Osada Kolejowa numery od 12 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 52
(d. Gimnazjum nr 4)
ul. Okrzei 6
tel. 58 663 79 88

27
Curie-Skłodowskiej, Dembińskiego numery od 1 do 21 nieparzyste, Długosza, Doni-
mirskiego, Hozjusza, Krofeya, Lindego, Łyskowskiego numery od 1 do 13 nieparzyste 
i wszystkie parzyste, Młodzianowskiego, Mrongowiusza, Podgórna, Sambora numery 
od 2 do 28 parzyste i od 1 do 19 nieparzyste

Zespół Szkół Chłodniczych
i Elektronicznych
ul. Sambora 48
tel. 58 627 00 71

28  
Beniowskiego, Grabowo, Iglasta, Kaczmarskiego, Komandorska numery od 2 do 
24 parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Morska numery od 89 do 113 nieparzyste, 
Wąsowicza

Szkoła Podstawowa nr 17
ul. Grabowo 12
tel. 58 620 89 78

29
bp. Okoniewskiego, Denhoffa, Falista, Kapitańska, Kołłątaja numery od 3 do końca 
nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Lelewela, Morska numery od 6 do 94 
parzyste i od 23 do 87 nieparzyste, prof. Demela, Surmana

Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych
ul. Morska 77
tel. 58 620 52 07

DZIAŁKI LEŚNE

30

Elbląska, Karpacka, Kołłątaja numer 1, Kołobrzeska, Lęborska, Morska numery od 
2 do 4a parzyste i od 11 do 21 nieparzyste, Podjazd, Podlaska, Słupecka numery 
od 14 do końca parzyste i od 11 do końca nieparzyste, Szczecińska, Sztumska, 
Tatrzańska numery od 2 do 6 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, Urszulanek, War-
szawska numer 1-3, Wolności

Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 2
ul. Wolności 22B
tel. 58 620 17 50

31  

Morska numery od 1 do 9 nieparzyste, Pomorska numery od 2 do 14 parzyste i od 
1 do 9 nieparzyste, Słupecka numery od 2 do 12 parzyste i od 1 do 9 nieparzyste, 
Warszawska numery od 2 do 30 parzyste i od 5 do 25 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 26
(d. Gimnazjum nr 2)
ul. Wolności 25
tel. 58 620 30 02
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32
Litewska, Nowogrodzka numery od 2 do 16 parzyste i od 1 do 19 nieparzyste, 
Podolska, Poleska, Pomorska numery od 64 do końca parzyste i od 11 do końca 
nieparzyste, Śląska numery od 2 do 62 parzyste i od 1 do 49 nieparzyste, Warszawska 
numery od 32 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste

Zarząd Budynków
i Lokali Komunalnych
w Gdyni
ul. Warszawska 67A

33
Kwidzyńska, Mazurska, Nowogrodzka numery od 18 do końca parzyste i od 21 do 
końca nieparzyste, Olsztyńska, Pomorska numery od 16 do 62 parzyste, Tatrzańska 
numery od 8 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste, Zakopiańska

Szkoła zPodstawowa nr 26
ul. Tatrzańska 40
tel. 58 620 66 64

34

Białostocka, Bydgoska, Fromborska, Kielecka numery od 2 do 22 parzyste, Króle-
wiecka, Kujawska, Malborska, Mazowiecka, Poznańska, Śląska numery od 64 do 
końca parzyste i od 51 do końca nieparzyste, Toruńska, Witomińska numery od 2 
do 78 parzyste i od 1 do 43 nieparzyste, Zjazdowa

Zesp. Szkół Specjalnych nr 17
ul. Witomińska 25/27
tel. 58 620 72 25

WITOMINO-RADIOSTACJA

35  
Kielecka numery od 24 do końca parzyste i od 15 do końca
nieparzyste, Narcyzowa, PCK numery od 1 do 3 nieparzyste
i wszystkie parzyste

I Akademickie LO
ul. Narcyzowa 6
tel. 58 664 82 36

36  
Konwaliowa, Małokacka wszystkie numery parzyste, PCK numery od
5 do końca nieparzyste

I Akademickie LO
ul. Narcyzowa 6 / tel. 58 664 82 36

37  
Bursztynowa, Chwarznieńska numery od 2 do 8 parzyste, Cmentarna,
Rolnicza, Strażacka, Widna wszystkie numery parzyste, Witomińska
numery od 80 do końca parzyste i od 45 do końca nieparzyste, Zielna

Przedszkole nr 13
ul. Widna 15
tel. 58 624 05 03

38  
Nauczycielska, Pogodna, Widna wszystkie numery nieparzyste Szkoła Podstawowa nr 35

ul. Uczniowska 1 / tel. 58 624 09 74

39  
Chwarznieńska numery od 10 do 138 parzyste, Sosnowa, Uczniowska, Żywiczna Spółdzielnia Mieszkaniowa SENIOR

ul. Chwarznieńska 136/138 / tel. 58 731 99 10

WITOMINO-LEŚNICZÓWKA

40

Cicha, Dębowa, Długa, Gajowa, Graniczna, Krótka, Kwiatowa, Łączna, Łąkowa, 
Małokacka wszystkie numery nieparzyste, Mirtowa, Ogrodowa, Pasieczna, Polna, Po-
przeczna, Rezedowa, Różana, Sadowa, Stawna, Storczykowa, Szarotki, Tulipanowa, 
Wąska, Wielkokacka numery od 2 do 10 parzyste i wszystkie nieparzyste, Wrzosowa

Szkoła Podstawowa nr 12
ul. Stawna 4/6
tel. 787 666 538

41
II Morskiego Pułku Strzelców Szkoła Podstawowa nr 12

ul. Stawna 4/6 / tel. 660 175 047

42  
Boh. Getta Warszawskiego, Hodowlana wszystkie numery parzyste i od 1 do 7 
nieparzyste, Niska, Pańska, Pionierów, Słoneczna numery od 1 do 39 nieparzyste, 
Wielkokacka numery od 12 do końca parzyste

Szkoła Podstawowa nr 12
ul. Stawna 4/6
tel 58 624 04 07

43
Chwarznieńska numery od 1 do 87 nieparzyste, Hodowlana numery od 9 do końca 
nieparzyste, Promienna, Słoneczna wszystkie numery parzyste i od 41 do końca 
nieparzyste, Wiosenna

Obwodowy Urząd Miar
ul. Słoneczna 59a
tel. 58 624 28 43

CHWARZNO-WICZLINO

44  

Afrodyty, Amona numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 11 nieparzyste, Amora, 
Apisa, Apollina, Aresa, Ateny, Chwarznieńska numery od 140 do 176 parzyste i od 
89 do 91 nieparzyste, Kwadratowa, Marzanny, Okrężna, Prostokątna, Równoległa, 
Sobótki, Zorzy

Szkoła Podstawowa nr 48
ul. Jowisza 60
tel. 58 621 40 34

45  

Amona numery od 16 do końca parzyste i od 13 do końca nieparzyste, Artemidy, 
Atlasa, Bachusa, Diany, Dionizosa, Dulina, Gierdziejewskiego, Herkulesa, Hery, 
Izydy, Jowisza, Kańskiego, Marsa, Merkurego, Mitry, Niemena, Ozyrysa, Posejdona, 
Sokoła, Temidy, Tezeusza, Westy, Zauchy, Zeusa

Szkoła Podstawowa nr 48
ul. Jowisza 60
tel. 58 621 40 34

46

Barkentynowa, Bielak, Billewiczówny, bp. Pelczara wszystkie numery parzyste, 
Chwarznieńska numery od 178 do końca parzyste, i numery od 93 do końca niepa-
rzyste, Czapli, Flagowa, Fregatowa, inż. Rummla, Jachtowa, Jagienki, Jana Kazi-
mierza, Juranda ze Spychowa, Ketlinga, Kliprowa, Kmicica, Kormorana, Korsarzy, 
Kotwiczna, kpt. Jurkiewicza, kpt. Pieńkawy, kpt. Remiszewskiej, kpt. Stankiewicza, 
kpt. Teligi, Kurcewiczówny, Linowa, Łabędzia, Maćka z Bogdańca, Małkowskiego, 
Olechnowicza, Oziewicza, Pelikana, Perkoza, Pileckiego, Pokładowa, Skrzetuskie-
go, Sterowa, Sucha, Wiczlińska numery od 56 do końca parzyste i od 89 do końca 
nieparzyste, Wołodyjowskiego, Zagłoby, Żaglowa

Zespół Szkolno–Przedszkolny nr 1
ul. Wiczlińska 93
tel. 58 624 15 64

47

bp. Baranauskasa, Bryla, Deszczowa, gen. Zaruskiego, Joachimczyka, Kamrow-
skiego, Kąkola, Krauzego, Kubackiego, Kwiatkowskiej, Mokra, Myśliwka, Pobłoc-
kiej, Polkowskiego, Porożyńskiego, Staniszewskiego, Szewczenki, Szymańskiego, 
Śmierzchalskiego

Przedszkole nr 58
ul. Kwiatkowskiej 23
tel. 58 380 18 14
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48

bp. Pelczara wszystkie numery nieparzyste, Danusi, Droga Mleczna, Felińskiego,                 
Filipkowskiego, Gradowa, Gwiezdna, Jutrzenki, Kosmiczna, Księżycowa, Kuncewi-
cza, Lazurowa, Nowaka-Jeziorańskiego, o.Pio, Planetarna, Porannych Mgieł, Śliska, 
Śnieżna, św. Antoniego, św. Faustyny, Tęczowa, Wichrowa, Wiczlińska numery od 
40 do 54 parzyste od 61 do 87 nieparzyste, Wschodzącego Słońca, Wyszyńskiego, 
Zbyszka z Bogdańca, Zielińskiego

Zespół Szkolno–Przedszkolny nr 1
ul. Wiczlińska 93
tel. 58 624 15 64

DĄBROWA

49  

Bielińskiego, Chwaszczyńska numery od 82 do końca parzyste, Cynamonowa 
wszystkie numery nieparzyste, Kolonia, Leśna Polana, Łanowa, Pomianowskiego, 
Rdestowa numery od 22 do końca parzyste i od 31 do końca nieparzyste, Szafranowa 
numery od 16 do końca parzyste i od 19 do końca nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3
ul. Nagietkowa 73
tel. 58 629 00 37

50  

Bazyliowa, Cynamonowa wszystkie numery parzyste, Goździkowa, Kminkowa, 
Laurowa, Łopianowa, Majerankowa, Miętowa, Nagietkowa, Nowowiczlińska nume-
ry od 92 do końca parzyste i od 117 do końca nieparzyste, Perzowa, Piołunowa, 
Pokrzywowa, Poziomkowa, Rumiankowa, Skrzypowa, Szałwiowa, Tymiankowa, 
Wiczlińska numery od 51 do 59 nieparzyste, Ziołowa

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3
ul. Nagietkowa 73
tel. 58 629 00 37

51  
Głogowa, Gorczycowa, Macierzanki, Migdałowa, Morwowa, Owocowa, Paprykowa, 
Rokitnikowa, Sezamowa, Truskawkowa, Walerianowa, Waniliowa, Warzywna

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3
ul. Nagietkowa 73
tel. 58 629 00 37

52  

Anyżowa, Borówkowa, Dziurawcowa, Imbirowa wszystkie numery parzyste, Jagodo-
wa, Jarzębinowa, Jemiołowa, Kameliowa wszystkie numery parzyste, Koperkowa, 
Lubczykowa, Lukrecjowa wszystkie numery parzyste i od 1 do 41 nieparzyste, 
Nowowiczlińska numery od 80 do 90 parzyste i od 37 do 115 nieparzyste, Rutowa, 
Serdecznikowa, Wiczlińska numery od 22 do 38 parzyste i od 39 do 49 nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1
ul. Wiczlińska 33
tel. 58 629 03 14

53
Imbirowa wszystkie numery nieparzyste, Kameliowa wszystkie numery nieparzyste, 
Kolendrowa, Lukrecjowa numery od 43 do końca nieparzyste, Melisowa, Miłkowa, 
Oliwkowa, Rdestowa numery od 2 do 20 parzyste, Słonecznikowa, Wiczlińska 
numery od 17 do 37 nieparzyste

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1
ul. Wiczlińska 33
tel. 58 629 03 14

54 Chwaszczyńska numery od 76 do 80 parzyste, Rdestowa numery od 1 do 29 nie-
parzyste, Sojowa, Szafranowa numery od 2 do 14 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste 

Zespół Wczesnej Edukacji nr 1
ul. Wiczlińska 33 / tel. 58 629 06 48

WIELKI KACK

55
Chwaszczyńska wszystkie numery nieparzyste, Damroki, Górnicza, Gryfa Pomor-
skiego numery od 2 do 52 parzyste, Krzemowa, Myśliwska, Witosławy, Zwinisławy

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26
tel. 58 629 12 69

56
Gryfa Pomorskiego numery od 54 do końca parzyste i wszystkie numery nieparzyste, 
Lipowa, Szefki

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26
tel. 58 629 12 69

57  

Beskidzka, Bieszczadzka, Borówca, Czeska, Derkacza, Dzięcioła, Gołębiewo, 
Gorczańska, Goska, Izerska, Kacze Buki, Kaczeńcowa, Karkonoska, Krośniąt, ks. 
Siega, Kukułki, Lesoka, Łysogórska, Mała, Maszopów, Nad Potokiem, Orawska, 
Orna, Osowa, Pienińska, Puszczyka, Radosna, Remusa, Rudawska, Rudzika, 
Siewna, Skielnika, Skowronka, Słowacka, Spiska, Starochwaszczyńska, Sudecka, 
Szczęśliwa, Świetokrzyska, Titz-Kosko, Trzy Korony, Węgierska, Wyszehradzka, 
Zawrat, Zielona Laguna, Zimorodka, Źródło Marii

Szkoła Podstawowa nr 20
ul. Starodworcowa 36
tel. 58 629 39 30

58  

Chlebowa, Jelenia, Kamienna, Kręta, Łosiowa, Nowodworcowa, Podleśna, Sarnia, 
Solna, Sopocka numery 2, 2C, 2D, 2E, 2F, 2G, 2H, 2I, 2J, 2K parzyste, Starodwor-
cowa, Stolemów, Wesoła, Wielkopolska numery od 303 do końca nieparzyste, 
Wschodnia, Żuławska

Szkoła Podstawowa nr 20
ul. Starodworcowa 36
tel. 58 629 39 30

KARWINY

59 Buraczana, Korzenna, Tatarczana, Wielkopolska numery od 302 do 348 parzyste Przedszkole nr 44
ul. Tatarczana 4 / tel. 58 629 30 62

60
Gojawiczyńskiej Konopnickiej, Kruczkowskiego, Małe Karwiny, Nałkowskiej, Staffa, 
Wielkopolska numery od 350 do końca parzyste, Zapolskiej

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2
ul. Staffa 10
tel. 58 629 20 00

61  
Baczyńskiego, Brzechwy, Chwaszczyńska numery od 2 do 20 parzyste, Fleszaro-
wej-Muskat, Gałczyńskiego, Iwaszkiewicza, Makuszyńskiego numery od 2 do 14 
parzyste i od 1 do 5 nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2
ul. Staffa 10
tel. 58 629 20 00

62
Chwaszczyńska numery od 22 do 74 parzyste, Makuszyńskiego numery od 16 do 
końca parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Nowowiczlińska numery od 2 do 78 
parzyste i od 1 do 35 nieparzyste, Porazińskiej, Tuwima, Wiczlińska numery od 2 
do 20 parzyste i numer 20 A oraz od 1 do 15 nieparzyste

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4
ul. Chwaszczyńska 26
tel. 58 629 12 69
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MAŁY KACK

63

bł. Królowej Jadwigi, Dragonów, Fizylierów, Głowackiego, Grażyny numery od 1 do 7 
nieparzyste, Grenadierów, Jagiełły, Kameralna, Kirasjerów, Leśna, Olgierda numery 
od 88 do końca parzyste i od 115 do końca nieparzyste, Osiedle Bernadowo, Par-
kowa, Racławicka, Sopocka numery 2A, 2B, 6, 6A, 6B, 6C, 6D i do końca parzyste 
oraz wszystkie nieparzyste, Strzelców, Szaserów, Szwoleżerów, św. Kazimierza 
Królewicza, Wielkopolska numery od 172 do 300 parzyste i numery od 153 do 301 
nieparzyste, Wzgórze Bernadowo, Żniwna

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Karwiny”
ul. Korzenna 15
tel. 58 781 03 77

64

Druskiennicka, Gedymina, Góralska, Grażyny wszystkie numery parzyste i od 9 
do końca nieparzyste, Grodnieńska, Kiejstuta, Kłajpedzka, Kowieńska, Lidzka, 
Łowicka numery od 2 do 42 parzyste i od 1 do 37 nieparzyste, Małopolska numery 
od 14 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste, Miła, Olgierda numery od 2 
do 86 parzyste i od 1 do 113 nieparzyste, Orańska, Spokojna, Trocka, Wielkopol-
ska numery od 70 do 170 parzyste i od 69 do 151 nieparzyste, Witolda, Żmudzka 
wszystkie numery parzyste

Szkoła Podstawowa nr 11
ul. Wrocławska 52
tel. 58 664 69 05

65  

Bądkowskiego, Bielska, Częstochowska, Droga Gdyńska, Halicka, Kaliska, Kro-
śnieńska numery od 6 do końca parzyste i od 7 do końca nieparzyste, Krykulec, ks. 
bp. Szlagi, Lipnowska, Lotników numery od 2 do 80 parzyste, Łęczycka, Łowicka 
numery od 44 do końca parzyste i od 39 do końca nieparzyste, Łużycka, Olimpijska, 
Olkuska, Piotrkowska, Płocka, Przemyska, Radomska, Rungurska, Sandomierska, 
Sanocka, Siedlecka, Sieradzka numery od 40 do końca parzyste i od 37 do końca 
nieparzyste, Skolska, Sochaczewska, Sportowa wszystkie numery nieparzyste, 
Stryjska, Wieluńska

Szkoła Podstawowa nr 13
ul. Halicka 8
tel. 501 750 004

ORŁOWO

66

Bytomska, Chorzowska, Głogowska, Inżynierska numery od 2 do 46 parzyste i od 
1 do 35 nieparzyste, Kurpiowska, Małopolska numery od 2 do 12 parzyste i od 1 
do 25 nieparzyste, Mysłowicka, Plac Górnośląski, Raciborska, Rybnicka, Sieradzka 
numery od 2 do 38 parzyste i od 1 do 35 nieparzyste, Sosnowiecka, Wielkopolska 
numery od 20 do 68 parzyste i od 17 do 67 nieparzyste, Wrocławska numery od 2 
do 52 parzyste i od 1 do 57 nieparzyste, Żmudzka wszystkie numery nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 11
ul. Wrocławska 52
tel. 58 668 01 23

67
Adwokacka, Architektów, Bernadowska, Folwarczna, Inżynierska numery od 48 
do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, Lotników numery od 82 do końca 
parzyste, Miernicza, Oficerska, Sędziowska, Spółdzielcza, Techniczna, Wrocławska 
numery od 54 do końca parzyste i od 59 do końca nieparzyste, Źródlana

Szkoła Podstawowa nr 11
ul. Wrocławska 52
tel. 58 668 01 23

68

Akacjowa, al. Zwycięstwa numery od 166 do końca parzyste, Brzozowa, Bukowa, 
Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kasztanowa, Klonowa, Kościelna, ks. Zawackiego, 
Limbowa, Miodowa, Olchowa, Orłowska numery od 66 do końca parzyste i od 53 
do końca nieparzyste, Świerkowa, Wielkopolska numery od 2 do 18 parzyste i od 1 
do 15 nieparzyste, Wierzbowa

IX Liceum Ogólnokształcące (d. Zesp. Szkół
Administr.-Ekonom.)
ul. Orłowska 57
tel. 58 661 43 63

69  

al. Kukowskiego, al. Zwycięstwa numery od 185 do końca nieparzyste, Aldony, 
Armatorów, Balladyny, Cumowników, Cyprysowa, dra Zegarskiego, Goplany, Heidri-
cha, Kaprów, Kiedronia, Króla Jana III, Mestwina, Nawigatorów, Orłowska numery 
od 2 do 64 parzyste i od 1 do 51 nieparzyste, Perkuna, Plażowa, Popiela, Powst. 
Styczniowego numery od 11 do końca nieparzyste, Przebendowskich, Przemysława, 
Roszczynialskiego, Spacerowa, Sterników, Szturmanów, Szyprów, Światowida, 
Świętopełka, Zaciszna, Zapotoczna

Szkoła Podstawowa nr 8
ul. Orłowska 27/33
tel. 58 624 84 62

REDŁOWO

70

al. Zwycięstwa numery od 140 do 164 parzyste i od 181 do 183 nieparzyste, Ejsmonda 
numer 1, Heweliusza, Huzarska, Kopernika numery od 90 do końca parzyste i od 
97 do końca nieparzyste, Krośnieńska numery od 2 do 4 parzyste i od 1 do 5 niepa-
rzyste, Legionów numery od 120 do końca parzyste i od 123 do końca nieparzyste, 
Napierskiego, Obr. Westerplatte, Orląt Lwowskich, Powstań Chłopskich, Powst. 
Listopadowego, Powst. Styczniowego wszystkie numery parzyste i od 1 do 9 niepa-
rzyste, Powst. Śląskiego, Powst. Warszawskiego, Powst. Wielkopolskiego numery 
od 2 do 72 parzyste i od 1 do 121 nieparzyste, Ułańska, Weteranów, Wiosny Ludów

Szkoła Podstawowa nr 34
ul. Cylkowskiego 5
tel. 58 622 14 34

71  

al. Zwycięstwa numery od 96 do 138 parzyste i od 165 do 179 nieparzyste, Bałtycka, 
Czapskiego, Kaczewska, Kisielewskiego, Kombatantów, Korczaka, Legionów nu-
mery od 100 do 118 parzyste i od 107 do 121 nieparzyste, Lutycka, Miłosza, Powst. 
Wielkopolskiego numery od 123 do końca nieparzyste, Redłowska numery od 41 
do końca nieparzyste, Ruchu Oporu, Szarych Szeregów

Przedszkole nr 24
ul. Korczaka 22
tel. 58 622 27 51

72

Boh. Starówki Warszawskiej, Cylkowskiego, gen. Hallera numery od 1 do 9 niepa-
rzyste, Herberta, Kopernika numery od 56 do 88 parzyste i od 63 do 95 nieparzyste, 
Mokwy, Nocznickiego wszystkie numery nieparzyste, Okrętowa, Powst. Wielkopol-
skiego numery od 74 do końca parzyste, Redłowska numery od 2 do 38 parzyste i 
od 1 do 39 nieparzyste, Skośna, Stoczniowców, Suchanka, Szczeblewskiego

Szkoła Podstawowa nr 34
ul. Cylkowskiego 5
tel. 58 622 14 34
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WZGÓRZE ŚWIĘTEGO MAKSYMILIANA

73  

Batalionów Chłopskich, gen. Hallera numery od 11 do końca nieparzyste i wszyst-
kie parzyste, Hetmańska, Kasztelańska, Kopernika numery od 36 do 54 parzyste, 
Legionów numery od 62 do 98 parzyste i od 67 do 105 nieparzyste, Narutowicza, 
Nocznickiego wszystkie numery parzyste, Redłowska numery od 40 do końca pa-
rzyste, Senatorska, Wojewódzka, Żołnierzy Dywizji Kościuszkowskiej

Zespół Szkół Ogólnokszt. nr 6
ul. gen. Hallera 9
tel. 58 622 22 24, 622 88 99

74
al. Zwycięstwa numery od 36 do 94 parzyste i od 77 do 163 nieparzyste, gen. 
Dąbrowskiego, gen. Maczka, Sportowa wszystkie numery parzyste, Wojewody 
Wachowiaka, Wileńska

Przedszkole nr 22
ul. gen. Hallera 37
tel. 58 622 04 42

75  

al. Zwycięstwa numery od 2 do 34 od parzyste i od 1 do 75 nieparzyste, bp. Dominika, 
Górskiego, Kielecka numery od 1 do 13 nieparzyste, Świętojańska numery od 124 
do końca parzyste i od 113 do końca nieparzyste, Władysława IV numery od 60 do 
końca parzyste i od 63 do końca nieparzyste, Wołyńska

Szkoła Muzyczna I i II stopnia 
ul. bp. Dominika 13a 
tel. 58 622 06 33

76
Harcerska, Kopernika numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, marsz. 
Focha, Orzeszkowej, Reja, Śniadeckich

VI Liceum Ogólnokształcące
ul. Kopernika 34
tel. 58 622 22 33

77
Górna, Grottgera, Kopernika numery od 25 do 61 nieparzyste, Legionów numery 
od 42 do 60 parzyste i od 45 do 65 nieparzyste, Syrokomli, Tetmajera numery od 
20 do końca parzyste i od 3 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 23
ul. Grottgera 19
tel. 58 622 07 33

78  

al. Marszałka Piłsudskiego wszystkie numery nieparzyste, Chopina, Ejsmonda nu-
mery od 3 do końca nieparzyste i wszystkie numery parzyste, Matejki, Moniuszki, 
Norwida, Paderewskiego, Pola, Prusa, Tetmajera numery od 2 do 18 parzyste i 
numer 1, Wieniawskiego, Wyspiańskiego

Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 1
ul. Legionów 27
tel. 58 622 18 33 w.39

79  
Bema numery od 32 do końca parzyste i od 33 do końca nieparzyste, Legionów 
numery od 22 do 40 parzyste i od 23 do 43 nieparzyste, Partyzantów, Ujejskiego

Zesp. Szkół Ogólnokszt. nr 1
ul. Legionów 27
tel. 58 622 18 33 w.39

KAMIENNA GÓRA

80 al. Marszałka Piłsudskiego numery od 18 do 50 parzyste, Bema numery od 21 do 
31 nieparzyste, Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego numer 6

b. Młodzieżowy Dom Kultury
ul. Bema 33 / tel. 58 622 83 72

81  

al. Marszałka Piłsudskiego numery od 2 do 16 parzyste, Fredry, Korzeniowskiego, 
Krasickiego, Legionów numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 21 nieparzyste, Necla, 
Sieroszewskiego, Wita Stwosza

Szkoła Podstawowa nr 18
ul. Krasickiego 28
tel. 58 661 76 55

82  

Asnyka, Baduszkowej, Bema numery od 1 do 19 nieparzyste, Kasprowicza, Kiliń-
skiego numery od 1 do 5 nieparzyste, Kochanowskiego, Mariacka, Mickiewicza, 
Sędzickiego, Siemiradzkiego, Sienkiewicza, Skargi, Słowackiego numery od 38 do 
końca parzyste i wszystkie nieparzyste, Zawiszy Czarnego, Żołnierzy I Armii Wojska 
Polskiego numery od 8 do końca parzyste i od 3 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 18
ul. Krasickiego 28
tel. 58 661 76 55

ŚRÓDMIEŚCIE

83

al. Marszałka Piłsudskiego numery od 52 do końca parzyste, Bema numery od 2 do 
30 parzyste, Kilińskiego numery od 2 do 12 parzyste i od 7 do końca nieparzyste, 
Świętojańska numery od 82 do 122 parzyste i od 69 do 111 nieparzyste, Traugutta, 
Władysława IV numery od 47 do 61 nieparzyste i numer 58, Żołnierzy I Armii Wojska 
Polskiego numery od 2 do 4 parzyste i numer 1

X Liceum Ogólnokształcące
ul. Władysława IV 58
tel. 58 620 75 29

84

Abrahama numery od 36 do 46 i od 62 do końca parzyste i od 45 do końca niepa-
rzyste, Armii Krajowej numery od 1 do 25 nieparzyste, Kilińskiego numery od 14 
do końca parzyste, Plac Grunwaldzki, Słowackiego numery od 2 do 36 parzyste, 
Świętojańska numery od 44 do 80 parzyste i od 33 do 67 nieparzyste, Władysława 
IV numery od 50 do 56 parzyste, Wybickiego, Żwirki i Wigury

Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących 
ul. Władysława IV 54
tel. 58 620 72 55, 620 56 55

85
Abrahama numery od 48 do 60 parzyste, Armii Krajowej numery od 27 do końca 
nieparzyste, 3 Maja numery od 36 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, 
Obrońców Wybrzeża, Władysława IV numery od 40 do 48 parzyste

Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących 
ul. Władysława IV 54
tel. 58 620 72 55, 620 56 55

86

al. Jana Pawła II, Armii Krajowej numery od 2 do 26 parzyste, Borchardta, Derdow-
skiego, Pułaskiego, Skwer Kościuszki, Świętojańska numery od 2 do 42 parzyste i 
od 1 do 31 nieparzyste, Waszyngtona numery od 34 do końca parzyste, Zygmun-
towska, Żeromskiego numery od 12 do końca parzyste i od 27 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
tel. 58 620 88 67

87  

Abrahama numery od 24 do 34 parzyste i od 19 do 43 nieparzyste, Armii Krajowej 
numery od 28 do końca parzyste, Batorego, ks. Prałata Jastaka, 10 Lutego, 3 Maja 
numery od 26 do 34 parzyste i od 27 do 35 nieparzyste, Ofiar Piaśnicy, Szkolna, 
Władysława IV numery od 32 do 38 parzyste i od 27 do 45 nieparzyste

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządo-
wych
ul. 3 Maja 27/31
tel. 58 661 35 41



Gdynia, 12-18 października 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1339

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  17

NUMER
OBWODU

OPIS GRANIC OBWODÓW GŁOSOWANIA
SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

88
Abrahama numery od 2 do 22 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Starowiejska nu-
mery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Władysława IV numery od 7 do 
15 nieparzyste, Zygmunta Augusta

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
tel. 58 620 88 67

89  
Mściwoja, Starowiejska numery od 22 do 40 parzyste i od 19 do 35 nieparzyste, Wła-
dysława IV numery od 12 do 30 parzyste i od 17 do 25 nieparzyste, Wójta Radtkego 
numery od 2 do 34 parzyste i od 1 do 13 nieparzyste, Zgoda

Z a k ł a d  U b e z p i e c z e ń  S p o ł e c z n y c h 
ul. Władysława IV 24
tel. 58 666 47 40

90
3 Maja numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste, Dworcowa, Plac Kon-
stytucji, Starowiejska numery od 42 do końca parzyste i od 37 do końca nieparzyste, 
Wójta Radtkego numery od 36 do końca parzyste i od 15 do końca nieparzyste

XVII Liceum Ogólnolształcące (d. Gimnazjum 
nr 1)
ul. 10 Lutego 26

91

al. Solidarności, Celna, Chrzanowskiego, Czechosłowacka, Dokerów, Energetyków, 
Francuska, Gołębia, Hryniewickiego, Indyjska, Jana z Kolna, Kontenerowa, Plac 
Kaszubski, Płażyńskiego, Polska, Portowa, Promowa, Rotterdamska, Rumuńska, 
Rybickiego, św. Piotra, św. Wojciecha, Warsztatowa, Waszyngtona numery od 2 do 
32 parzyste i wszystkie nieparzyste, Wendy, Węglowa, Wiśniewskiego, Władysława 
IV numery od 2 do 10 parzyste i od 1 do 5 nieparzyste, Żeromskiego numery od 2 
do 10 parzyste i od 1 do 25 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 21
ul. Jana z Kolna 5
tel. 58 620 88 67

OKSYWIE

92
Arciszewskich numery od 26 do końca parzyste i od 25 do końca nieparzyste, kmdr. 
ppor. Grudzińskiego, inż. Śmidowicza, Żeglarzy

Przedszkole nr 43
ul. inż. Śmidowicza 59
tel. 58 625 32 85 

93
Argentyńska, Australijska, Biała, Granatowa, Modra, Nasypowa wszystkie numery 
nieparzyste, Podchorążych, Zielona numery od 1 do 17 nieparzyste, Żółta 

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
tel. 58 625 04 01

94
Benisławskiego wszystkie numery parzyste, płk. Dąbka numery od 161 do 189 
nieparzyste, Jarowa, Kampinoska, Knyszyńska, Tucholska, Zielona numery od 19 
do 23 nieparzyste

Przedszkole nr 35
ul. płk. Dąbka 167
tel. 58 625 33 80

95
Błękitna, Bosmańska numery od 34 do 110 parzyste i od 31 do 121 nieparzyste, 
Czerwona, gen. Karpińskiego, gen. Wittekówny, kmdr. Dolatkowskiego, kpt. Dey-
czakowskiego, Młynarz, Zielona numery od 2 do 32 parzyste

Szkoła Podstawowa nr 33
ul. Godebskiego 8
tel. 58 665 03 42

96 Godebskiego wszystkie numery parzyste, płk. Dąbka numery od 100 do 160 parzyste 
i numer 160A oraz numery od 59 do 159 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 33ul. Godebskiego 8 
tel. 58 622 67 49

97
Afrykańska, Albańska, Algierska, Alzacka, Andaluzyjska, Apenińska, Arabska, 
Aragońska, Bosmańska numery od 2 do 32 parzyste i od 1 do 29 nieparzyste, 
Czwartaków, Godebskiego wszystkie numery nieparzyste, płk. Dąbka numery od 
35 do 57 nieparzyste

Przedszkole nr 11
ul. Bosmańska 26A
tel. 58 625 13 39

98  

Arciszewskich numery od 2 do 24 parzyste i od 1 do 23 nieparzyste, Belwederska, 
bł. ks. kmdr. ppor. Miegonia, Czarnieckiego, Dickmana numery od 2 do 60 parzyste 
i 1 do 63 nieparzyste, Jana z Tarnowa, Kępa Oksywska, ks. Makowskiego, ks. Mu-
chowskiego, Marynarska, Nad Zatoką, Osada Rybacka, Pancerna, Petyhorska, płk. 
Dąbka numery od 2 do 98 parzyste i od 1 do 33 nieparzyste, Rycerska, Zbarska, 
Zbrojna, Żółkiewskiego

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 7
(d. V LO)
ul. Dickmana 14
tel.58 625 44 68

BABIE DOŁY

99
Dedala, Dickmana numery od 62 do końca parzyste i od 65 do końca nieparzyste, 
Ikara, Kolonia Rybacka, Rybaków, Zielona numery od 34 do końca parzyste i od 
51 do końca nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 28
ul. Zielona 53
tel. 58 665 84 62

OBŁUŻE

100
Benisławskiego numery od 17 do końca nieparzyste, płk. Dąbka numery od 162 do 
220 parzyste i od 191 do 205 nieparzyste, Zielona numery od 25 do 49 nieparzyste

Przedszkole nr 42
ul. płk. Dąbka 199A
tel. 58 625 08 96

101

kpt. Kosko, kpt. Ledóchowskiego numery od 10 do końca parzyste i od 9 do końca 
nieparzyste, Maciejewicza, płk. Dąbka numery od 222 do 248 parzyste i od 261 do 
289 nieparzyste

Specjalny Ośrodek
Szkolno–Wychowawczy nr 1
ul. płk. Dąbka 277
tel. 58 625 48 55

102

Kwiatkowskiego, płk. Dąbka numery od 207 do 239 nieparzyste, Turkusowa Centrum Kształcenia Zawodowego
i Ustawicznego nr 2 (d. Zesp. Szkół
Ogólnokszt. nr 4)
ul. płk. Dąbka 207 / tel. 58 622 26 24

103

Białowieska, Brukarska numery od 18 do końca parzyste i od 15 do końca niepa-
rzyste, Cechowa numery od 22 do końca parzyste i od 19 do końca nieparzyste, 
Ciesielska, Czeladnicza numery od 32 do końca parzyste i od 35 do końca nie-
parzyste, Jantarowa wszystkie numery parzyste, Piekarska, Spawaczy, Stolarska

Szkoła Podstawowa nr 6
ul. Cechowa 22
tel. 58 665 48 88



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1339 Gdynia, 12-18 października 2018 r. 

18 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

NUMER
OBWODU

OPIS GRANIC OBWODÓW GŁOSOWANIA
SIEDZIBA OBWODOWEJ 
KOMISJI WYBORCZEJ

104  

adm. Unruga numery od 2 do 68 parzyste, Bednarska, Benisławskiego numery 
od 1 do 15 nieparzyste, Bosmańska numery od 112 do końca parzyste i od 123 
do końca nieparzyste, Brukarska numery od 2 do 16 parzyste i od 1 do 13 niepa-
rzyste, Cechowa numery od 2 do 20 parzyste i od 1 do 17 nieparzyste, Czeladni-
cza numery od 2 do 30 parzyste i od 1 do 33 nieparzyste, Frezerów, Jantarowa 
wszystkie numery nieparzyste, Kołodziejska, Krawiecka, Nasypowa wszystkie 
numery parzyste, Perłowa, pl. św. Andrzeja, Rębaczy, Robotnicza, Rymarska, 
Snycerska, Szewska, Szklarska, Szkutnicza, Tokarska

Przedszkole nr 18
ul. Krawiecka 35
tel. 58 625 02 17

105 adm. Unruga numery od 1 do 65 nieparzyste, Boisko, Flisaków, Kuśnierska, 
Skrajna, Szlifierzy, Sztukatorów, Traczy

Przedszkole nr 48
ul. adm. Unruga 86 / tel. 58 625 46 38

106
adm. Unruga numery od 70 do 92 parzyste Szkoła Podstawowa nr 39

ul. adm. Unruga 88 / tel. 58 625 09 71

107
Podgórska Szkoła Podstawowa nr 39

ul. adm. Unruga 88 
tel. 58 625 09 71

108
kpt. Ledóchowskiego numery od 2 do 8 parzyste i od 1 do 7 nieparzyste, płk. 
Dąbka numery od 241 do 259 nieparzyste, mjr. Sucharskiego

Szkoła Podstawowa nr 44
ul. mjr. Sucharskiego 10 
tel. 58 625 48 25

POGÓRZE

109 kmdr. Romanowskiego numery od 10 do końca parzyste, kmdr. Staniewicza, płk. 
Dąbka numery od 250 do końca parzyste i od 291 do 313 nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 43
ul. wadm. Porębskiego 21 / tel. 58 625 57 09

110 Manganowa, Rtęciowa, Uranowa, Żeliwna Przedszkole nr 29
ul. adm. Unruga 53 / tel. 58 625 09 67

111
gen. Kleeberga, gen. Sikorskiego, kadm. Mieszkowskiego, płk. Dąbka numery 
od 315 do końca nieparzyste, wadm. Porębskiego wszystkie numery nieparzyste

Szkoła Podstawowa nr 43
ul. wadm. Porębskiego 21
tel. 58 625 57 09

112
kadm. Steyera, kmdr. Horyda, kmdr. Romanowskiego numery od 2 do 8 parzy-
ste, kpt. Kasztelana, ppłk. Pruszkowskiego, ppłk. Szpunara, wadm. Porębskiego 
wszystkie numery parzyste

Przedszkole nr 49
ul. kadm. Steyera 2
tel. 58 625 54 93

113 
adm. Unruga numery od 94 do końca parzyste i od 67 do końca nieparzyste, 
Rogali, Wolframowa, Żelazna 

Sala Parafii rzymskokatolickiej św.
Judy Tadeusza Apostoła
ul. adm. Unruga 150 
tel. 515 102 237

114

Aluminiowa, Chromowa, Cynkowa, Irydowa, Kadmowa, kadm. Czernickiego, 
Magnezjowa, Metalowa, Miedziana, Mosiężna, Niklowa, Ołowiana, Platynowa, 
Potasowa, Pucka numery od 110 do końca parzyste i od 127 do końca nieparzyste, 
Srebrna, Stalowa, Złota, Żarnowiecka

Firma Samochodowa „KAJA”
ul. adm. Unruga 182
tel. 58 623 48 58

OBWODY GŁOSOWANIA W SZPITALACH I DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

115
Szpital Św. Wincentego a Paulo
ul. Wójta Radtkego 1

Szpital Św. Wincentego a Paulo
ul. Wójta Radtkego 1 
tel. 58 726 06 80

116 Szpital Morski im. PCK
ul. Powstania Styczniowego 1

Szpital Morski im. PCK
ul. Powst. Styczniowego 1 / tel. 58 726 03 82

117
Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej
ul. Powstania Styczniowego 9 B

UCMMiT
ul. Powst. Styczniowego 9B 
tel. 58 699 86 44

118
Dom Pomocy Społecznej
ul. Pawia 31

Dom Pomocy Społecznej
ul. Pawia 31 
tel. 58 622 06 24 

Prezydent Miasta Gdyni informuje, że w związku z zarządzonymi wyborami zapewniony zostanie bezpłatny transport osób niepełnosprawnych                    
do lokalu wyborczego i z powrotem do miejsca zamieszkania.
Można zgłaszać zamówienie na transport w Dyspozytorni Obsługi Komunikacji Osób Niepełnosprawnych ZKM w Gdyni:
pon. – pt. w godz. 6.00 – 20.00, sob. – nd. w godz. 9.00 – 18.00,
w dniu wyborów – 21.10.2018 r. w godz. 7.00 – 20.00,
tel kom. 507 499 911 / tel. stacjonarny: 58 623 50 78.
Do 16 października trwa składanie przez wyborców wniosków o dopisywanie się do spisu wyborców (w obrębie okręgu w którym wyborca stale za-
mieszkuje) w wybranym obwodzie głosowania. Wniosek składa się w Referacie Ewidencji Ludności i Meldunków, od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 - 16.00 oraz w soboty w godz. 8.00 - 14.00. Tel. 58 668 87 27 / 58 668 87 29.

obwodowa komisja wyborcza dostosowana do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 
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Sprawdź się na jesień

Szpitale Pomorskie Sp. z o.o.
ul. Powstania Styczniowego 1

Podczas dnia badań profilaktycznych, który odbędzie się w 
sobotę 13 października 2018 r., w godz. 10.00-18.00 w Centrum 
RIVIERA w Gdyni lekarze ze Szpitali Pomorskich Sp. z o.o. (Szpital 
Morski im. PCK) będą wykonywali badania palpacyjne i USG piersi 
oraz będą udzielali bezpłatnych konsultacji z zakresu profilaktyki 
chorób piersi. Osoby zainteresowane mogą również skorzystać z 
pomocy i wiedzy psychoonkologów.

NZOZ „Śródmieście” Sp. z o.o.                     
ul. Żwirki i Wigury 14                                                 

Rejestracja/informacja: tel. 58 743 17 20
W dniach 15-19.10 w Przychodni NZOZ „Śródmieście” Sp. z 

o.o. zainteresowane panie będą mogły wykonać badania USG 
piersi                  w cenie 40 zł, cytologię w cenie 10 zł i pakiety 
badań hormonalnych:

- pakiet 1: testosteron, estradiol, progesteron – w cenie 35 zł 
za pakiet,

- pakiet 2: TSH, FT3, FT4 – w cenie 35 zł za pakiet.
Istnieje możliwość połączenia obu pakietów w jeden. Cena 

połączonego pakietu to 65 zł.
Panie będą mogły również skorzystać z bezpłatnej konsultacji 

położnej w zakresie samobadania piersi.
Rejestracji na podane powyżej badania można dokonać pod 

numerem telefonu 58 743 17 20 każdego dnia trwania akcji w 
godz. 10.00-14.00.

Przychodnia Lekarska „Witomino” Sp. z o.o.
ul. Konwaliowa 2 / informacja: tel. 58 624 18 23

Przychodnia Lekarska „Witomino” Sp. z o.o. oferuje zaintere-
sowanym paniom w dniach 15-19.10 wykonanie badań badań 
hormonalnych w dwóch podzielonych pakietach, zależnie od 
indywidualnych potrzeb:

- pakiet 1: testosteron, estradiol, progesteron – w cenie 40 zł 
za pakiet,

- pakiet 2: TSH, FT3, FT4, prolaktyna – w cenie 40 zł za pakiet.
Możliwe będzie również wykonanie badania antygenu nowotwo-

rowego Ca-125, wykorzystywanego w diagnostyce nowotworów 
- przede wszystkim jako wskaźnik raka jajnika, ale również innych 
nowotworów: gruczolakoraka płuca, raka piersi, raka endometrium 
czy raka trzustki. Cena badania Ca-125 to 25 zł.

Istnieje możliwość łączenia pakietów:
- Badanie Ca-125 + Pakiet 1 – w cenie 60 zł,
- Badanie Ca-125 + Pakiet 2 – w cenie 60 zł,
- Pakiet 1 + Pakiet 2 – w cenie 75 zł.
Badania można wykonać przez wszystkie dni trwania akcji                     

w godz. od 7.30 do 10.30.

Medica Wiczlino
ul. Wiczlińska 54 / rejestracja: tel. 58 728 78 77

 
15.10 w godz. od 15.00 do 18.30 w przychodni Medica Wiczlino 

będzie można wykonać badania USG piersi w cenie 40 zł. Nato-
miast 16.10 w godz. od 16.30 do 18.30 przychodnia proponuje 

zainteresowanym paniom wykonanie USG ginekologicznego w 
cenie 50 zł oraz konsultacje ginekologiczne również w cenie 50 zł.

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SPZOZ                                                                                               
ul. Pułaskiego 4

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SPZOZ za-
prasza panie do wykonania badań hormonalnych i cytologicznych 
wraz z interpretacją otrzymanych wyników przez lekarza specjalistę 
i ewentualnymi dalszymi zaleceniami. Dostępne są dwa pakiety 
badań:

- pakiet 1: prolaktyna, hormon luteinizujący LH, FSH, proge-
steron, estradiol oraz badanie cytologiczne – w cenie 65,00 zł za 
pakiet,

- pakiet 2: TSH, FT4, FT3, badanie przeciwciał anty-TPO, ba-
danie przeciwciał anty-TG oraz badanie cytologiczne – w cenie 
65,00 zł za pakiet.

Wszystkie badania będzie można wykonać w dniach 15-19.10. 
W celu umówienia się na badanie cytologiczne lub uzyskania 
dodatkowych informacji należy zadzwonić na numer telefonu 58 
711 61 15.

Badania cytologiczne wykonywane będą:
- 15.10 w godz. 12.30-13.00,
- 16.10 w godz. 14.00-15.00,
- 17, 18, 19.10 w godz. 8.00-08.30.
Rejestracja w zakresie badań laboratoryjnych pod numerem 

telefonu 58 711 60 37.
Badania hormonalne wykonywane będą w godz. 8.00-11.00.

evi-MED Sp. z o.o.                                                                  
evi-MED nr 3                                                                                           

ul. Świętojańska 141  
W placówce evi-MED nr 3 w dniach 15, 17 i 19.10.2018 r. 

będzie można wykonać USG piersi za cenę 40 zł. We wszystkie 
dni trwania akcji zainteresowane Panie będą mogły skorzystać                                     
z konsultacji ginekologicznych, podczas których zostanie pobrany 
materiał biologiczny do badania cytologicznego. Koszt konsultacji 
ginekologicznych wraz z cytologią to 40 zł. 

W celu rejestracji na badania należy zadzwonić pod numer tel. 
58 662 04 60 lub 58 710 05 60.

 evi-MED nr 2                                                                                             
ul. Bp. Dominika 8-14 

 19.10 będzie można wykonać badanie wideodermoskopowe 
znamion (profilaktyka czerniaka). Badanie jest bezpłatne. 

Rejestracji można dokonać pod numerem tel. 58 662 04 44.

Uwaga: w związku z ograniczoną liczbą badań, które będą 
wykonywane bezpłatnie, bądź po cenach obniżonych specjalnie 
na potrzeby akcji, należy bezpośrednio kontaktować się z wybraną 
przez Państwa przychodnią, w celu omówienia szczegółów doty-
czących zrealizowania świadczeń. Badania będą wykonywane                                
w godzinach wyznaczonych przez przychodnie.

Na badania dostępne w poniedziałek, 15 października reje-
stracja będzie możliwa od piątku, 12 października. Na pozostałe 
dni - od poniedziałku 15 października.

Bezpłatne profilaktyczne badania piersi oraz specjalna oferta świadczeń zdrowotnych przygotowana przez gdyńskie 
przychodnie. 13 października ruszy akcja „Spraw(dź) się na jesień”. To kolejna odsłona miejskiej kampanii, która ma na celu 
popularyzację wiedzy na temat profilaktyki nowotworu piersi. Akcja odbędzie się w ramach Gdyńskiego Tygodnia Różowej 
Wstążki.

Październik to miesiąc świadomości raka piersi i tego, że w 
walce o zdrowie niezbędna jest profilaktyka. Dlatego właśnie w tym 
miesiącu rusza akcja „Spraw(dź) się na jesień”. 13 października 
w CH Riviera (ul. Kazimierza Górskiego 2) w godz. 10.00-18.00, 
panie będą mogły bezpłatnie wykonać badania usg oraz palpa-
cyjne piersi. To druga edycja gdyńskiej kampanii mającej na celu 
popularyzację wiedzy o profilaktyce nowotworu piersi. Pierwsza 
odbyła się w kwietniu.

Pierwszego dnia, w Centrum Riviera, czekać będą lekarze 
specjaliści, którzy wykonają badania. Będzie można również sko-
rzystać z konsultacji z zakresu onkologii klinicznej, psychoonkologii 
czy dietetyki. A gdyńskie amazonki, przy specjalnym stanowisku, 
pokażą na fantomach, jak poprawnie wykonać samobadanie piersi.

W ramach projektu „Spraw(dź) się na jesień” można także 
skorzystać ze specjalnej oferty gdyńskich przychodni. Do 19 

października można – w konkretnych miejscach – wykonać m.in.: 
badania cytologiczne, usg czy profil hormonalny po obniżonych, 
na potrzeby kampanii, cenach.

Akcję organizuje miasto Gdynia. Jej celem jest przede wszyst-
kim wyjście z propozycją badań dla kobiet – szczególnie tych, które 
w natłoku codziennych obowiązków często zapominają o sobie, o 
potrzebie regularnych badań i kontroli. W kampanię zaangażowane 
są: Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich, Szpitale Pomorskie i 
przedstawiciele Gdyńskiego Centrum Zdrowia, koordynującego 
prozdrowotne działania samorządu.

Akcja odbywa się w ramach Gdyńskiego Tygodnia Różowej 
Wstążki. Zakończy go Marsz Różowej Wstążki 20 października. 
Ruszy w samo południe sprzed Teatru Miejskiego im. Witolda 
Gombrowicza / ul. Bema 26.

Poniżej pełna oferta i lista miejsc, w których będzie można wykonać badania:

Szczegółowe informacje na temat akcji „Sprawdź się na jesień” znajdują się na stronie www.gdynia.pl/kobieta.
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Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma-
jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że 
kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem. 
Spotkania AJ odbywają się w czwartki 
o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub 
Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9) (w 1. 
czwartek miesiąca mityng otwarty) można 

przyjść z wiadomych tylko sobie powodów, 
nie trzeba utożsamiać się z problemem).

***
MOPS Gdynia zaprasza do udziału 

w bezpłatnych spotkaniach psychoedu-
kacyjnej grupy wsparcia dla osób uwikła-
nych w kryzys lub przemoc w rodzinie,                                                                         
w szczególności z powodu zaburzeń psy-
chicznych członka rodziny.

W terminie 24.10-17.12.2018 r. odbędzie 
się 13 spotkań. Do grupy można dołączyć do 
15.10, biorąc udział w dowolnej liczbie zajęć. 

Spotkania odbywają się w każdy ponie-
działek w godz. 17.00-19.00 w siedzibie Sek-
cji Poradnictwa Specjalistycznego MOPS 
Gdynia (ul. Świętojańska 57/1). 

Wcześniejsze zapisy nie są wymagane.
Więcej informacji pod nr. tel. 58 625 93 72.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy w godz. 
9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-18.00 
(rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554)                                                                                   
i we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże-Ok-
sywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 
608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni              

(ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i do-
rosłych na badania stóp. Rejestracja tel. 
508 648 584.

***
Optometria Orkisz (pl. Górnośląski 1, tel. 

58 664 77 98, 734 124 461 i ul. Abrahama 
28, tel. 58 622 24 98, 696 414 140) zaprasza 
na bezpłatne przesiewowe badanie wzroku:

– 12.10 w godz. 10.00-18.00,
– 13.10 w godz. 10.00-14.00.
Wymagana rejestracja telefoniczna.
Szczegóły na www.optometriaorkisz.pl.

Profilaktyka to podstawa
Grupa wsparcia 

Centrum Joga i Pilates (ul.Starowiej-
ska 54/3) zaprasza w sobotę 20 paździer-
nika w godz. 14.00-14.45 na bezpłatny 
wykład poświęcony tematyce nietrzy-
mania moczu i innych dysfunkcji mięśni 
dna miednicy.

Wykład skierowany jest do: kobiet po 
porodzie, dla wszystkich po zabiegach,ope-
racjach jamy brzusznej i kręgosłupa, dla 
mężczyzn po prostatektomii, dla wszystkich 

odczuwających dolegliwości wysiłkowego 
nietrzymania moczu oraz nadreaktywnego 
pęcherza. 

Uczestnicy dowiedzą się, jak dzięki ćwi-
czeniom treningu dna miednicy (opartego 
na najnowszych badaniach naukowych), 
pozbyć się uciążliwych dolegliwości.

Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy  tel. 
507 154 782 i mailowe: centrum@jogapi-
lates.pl.

Wykład o treningu dna miednicy

Fundacja Gdyński Most Nadziei – Aka-
demia Walki z Rakiem w Gdyni zaprasza 
podopiecznych na jesienne warsztaty pla-
styczne poświęcone dwóm technikom: 
iris folding i string art.

Iris folding to efektowna papieroplastyka 
pochodząca z Holandii. Z wąskich pasków 
papieru układa się misterne wzory, które 
sprawiają wrażenie trójwymiarowych kompo-
zycji. W technice string art obrazy powstają 
z nici lub włóczki utkanej na gwoździach 
przybitych do kawałka drewna lub deski. 

Wykorzystując obie techniki można stwo-
rzyć modne dekoracje i ozdoby domowe, 

ogrodowe czy okolicznościowe upominki.  
Terminy warsztatów: 
– 16.10 w godz. 17.00-20.00 – String 

Art (uczestnicy przynoszą mały młotek oraz 
grube nici lub włóczkę czy sznurek),

– 23.10 w godz. 17.00-20.00 – Iris Fol-
ding – efektowna papieroplastyka (uczestni-
cy przynoszą ołówki). 

Liczba miejsc ograniczona. Na każde 
spotkanie obowiązują oddzielne zapisy pod 
nr. tel. 58 661 94 56 w dni powszednie w 
godz. 9.00-14.00.

Warsztaty odbędą się w siedzibie fun-
dacji.

Jesienne warsztaty plastyczne 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  w 
Gdyni zaprasza osoby w wieku 13-16 oraz 
17-20 lat  do udziału w spotkaniach dwóch 
grup rozwojowo-terapeutycznych. 

Informacje oraz zapisy na konsultacjach 
indywidualnych: Edyta Sinacka-Kubik 
– tel. 798 063 910, Magdalena Świstun-

Jeziorska – tel. 503 800 122, Magdalena 
Jabrocka – tel. 502 156 113. 

Spotkania grupy będą odbywały się raz 
w tygodniuw okresie od września 2018 r.  do 
czerwcza 2019 r. 

Zajęcia są nieodpłatne, liczba miejsc 
ograniczona.

Pomoc psychologiczna dla młodzieży

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza 30 paździer-
nika o godz. 17.30 na spotkanie Grupy 
Wsparcia „Sami sobie”, które poprowadzi 
specjalista w dziedzinie opieki medycznej i 
środowiskowej mgr Wiesława Szychta. 

Gościem specjalnym spotkania będzie 
lekarz geriatra dr Dagmara Wiewiórkow-
ska-Garczewska.

„Sami sobie”
Pomorska Koalicja na Rzecz Zdrowia 

Psychicznego zaprasza na II Pomorskie 
Forum Samopomocy Osób z  oświad-
czeniem Kryzysu Psychicznego, które w 
dniach 17-18 października odbędzie się 
w Gdyni. 

Forum jest częścią kampanii społecznej 
„Odmień swoją głowę” realizowanej w 2018 
r. na Pomorzu. Celem Forum jest wymia-
na doświadczeń w organizacji i realizacji 
działań samopomocowych na Pomorzu i w 
Polsce oraz stworzenie warunków do na-
wiązania współpracy pomiędzy osobami, 
grupami oraz przedstawicielami organizacji 
i instytucji, którzy wywierają istotny wpływ 
na rozwój działań samopomocowych osób 
doświadczających kryzysów psychicznych. 
Spotkanie w Gdyni odbywa się po raz drugi.
To dyskutowanie, inspirowanie się i wzmac-

nianie w naszej aktywności oraz dzielenie 
się dobrymi praktykami.

Wydarzenie skierowane jest do szerokie-
go grona osób zainteresowanych rozwojem 
i wspieraniem ruchu samopomocowego, 
przede wszystkim osób z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego, rodzin, profesjona-
listów, studentów nauk humanistycznych i 
nauczycieli akademickich. Wydarzenie prze-
znaczone jest również dla przedstawicieli 
instytucji i organizacji pozarządowych wspie-
rających osoby po kryzysie psychicznym.

Wydarzenie w ramach kampanii „Odmień 
Swoją Głowę” objęte jest Patronatem Ho-
norowym Rzecznika Praw Obywatelskich, 
Marszałka Województwa Pomorskiego oraz 
Prezydenta Miasta Gdyni.

Więcej na www.otwartebramy.org.

„Odmień swoją głowę”

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) 
zaprasza na bezpłatne szkolenia kompu-
terowe dla osób powyżej 50. roku życia 
(poziom podstawowy). 

Zapisy telefoniczne: 503 027 043, 609 
150 122.

Kursy komputerowe

SWP Flandria zaprasza osoby w wieku 
50+ na warsztaty z psychologii zdrowia, 
dietetyki i genealogii w semestrze zimo-
wym Akademii Zdrowia. 

Zapisy: 664 909 144.

Warsztaty

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym zaprasza seniorów na warsztaty 
z cyklu „Tańcowała igła z nitką” w każdą 
środę w godz. 9.30-11.30 do YMCA (ul. 
Żeromskiego 26, sala kaszubska).

Zapisy tel. 885 031 956.

Zajęcia manualne

W ramach Projektu System Aktywizacji 
Społeczno-Zawodowej w Laboratorium 
Innowacji Społecznych Gdyni zaprasza  
od  19 października na wystawę  foto-
grafii, której tematyką będzie portret 
czarno-biały. 

Wernisaż odbędzie się w czwartek 18 
października w  godz. 18.00-19.30. Sła-
womira Tomaszewska, autorka prac, od 
lat zajmuje się fotografią ślubną, portretową 
oraz reportażową.  

Wystawę można oglądać w Pracowni LIS, 
PPNT Budynek IVA, al. Zwycięstwa 96/98, 
Gdynia, wejście od ul. Stryjskiej.

Projekt współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Czerń i biel na wystawie
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STRONA SENIORA

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na wy-

cieczki jednodniowe: 20.10 – Wę-
siory-Bytów-Jasień, 3.11 – Jastarnia; 
10.11 – Lębork.

Zapisy: YMCA (ul. Żeromskiego 
26), poniedziałki-piątki w godz. 
10.00-14.00. Informacje: Tadeusz 
Piątkowski pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczkę Licheń-Częstochowa – 16-
18.11. Zapisy: środa i czwartek w 
godz. 12.00-13.30 w YMCA Gdynia 
(Żeromskiego 26) i tel. 885 03 1956.

***
Fundacja FLY (ul. Świętojań-

ska 36/2) zaprasza na wycieczki 
krajoznawcze. Szczegóły na www.
turystyka.fundacjafly.pl oraz w biurze 
ul. Świętojańska 36/2 lub pod nr. tel. 
693 996 088, 517 99 60 88.

Miejski Klub Seniora Witomino 
(ul. Widna 8) zaprasza na spotkania 
w październiku:

– poniedziałki i czwartki w godz 
12.15-15.00 – darmowe szkolenia 
komputerowe,

– wtorki w godz. 12.00-13.00 – 
piosenka biesiadna,

– w godz. 13.00-15.00 – Akade-
mia Obywatelska.

– w środy w godz. 10.00-12.00 
– współpraca międzypokoleniowa 
dzieci z seniorami, 

– w czwartki w  godz. 16.00-19.00 

– zabawa taneczna.
Trwają zapisy na zajęcia spor-

towe: gimnastyka, tai-chi, taniec 
nowoczesny.

Informacje tel. 58 621 13 45.
***

Miejski Klub Seniora Chylo-
nia (ul. Wawrzyniaka 4) zapra-
sza mieszkańców Chyloni i oko-
lic w czwartek 18 października 
o godz. 18.00 na „Spotkanie z pio-
senką”, które poprowadzą Barbara 
i Wojciech Wykowie.

Wstęp wolny.

Kluby Seniora zapraszają

O godz. 13.00 medale odebrali:
Halina i Stanisław Drywa (67 lat)
Maria i Jerzy Bieniakowie (50 lat)
Mieczysława i Leon Chojnaccy (50 lat)
Teresa i Kazimierz Kowalakowie (50 lat)
Ewa i Władysław Kuczowie (50 lat)
Teresa i Kazimierz Łysaczenko (50 lat) 
Celestyna i Aleksander Poręba (50 lat)
Danuta i Franciszek Schmidtowie (50 lat)
Anna i Eugeniusz Szpańscy (50 lat)
Wanda i Roman Trella (50 lat)
O godz. 15.00 medale odebrali:
Zofia i Kazimierz Pawelscy (60 lat)
Anna i Franciszek Burczykowie (50 lat) 

Janina i Karol Dawidowscy (50 lat)
Jadwiga i Robert Eisnerowie (50 lat)
Stanisława i Jan Grzelczakowie (50 lat)
Urszula i Witold Lipscy (50 lat)
Krystyna Sulikowska-Narożna i Bronisław Naroż-

ny (50 lat)
Janina i Edward Ratajczykowie (50 lat)
Stefania i Wojciech Romanowscy (50 lat)
Wiesława i Tadeusz Warda (50 lat)
Teresa i Zdzisław Wochna (50 lat)
Zygfryda i Edward Żuchowscy (50 lat)
Gratulujemy.

Medale za długoletnie pożycie małżeńskie
4 października w gdyńskim magistracie wręczono medale za długoletnie pożycie małżeńskie.

22 października ruszy nowy 
program dla seniorów – osoby 
powyżej 65. roku życia cierpiące 
z powodu chorób układu odde-
chowego będą mogły zaszczepić 
się przeciw pneumokokom. 

Ze szczepień mogą skorzystać 
osoby zameldowane na terenie 
Gdyni, które cierpią z powodu cho-
rób układu oddechowego. Program 
rusza 22 października. 

Bezpłatne szczepienia odbywać 
będą się w dwóch przychodniach 
Clinica Medica:

1) Przychodnia Sokółka – ul. Sta-
niszewskiego 1, tel. 58 714 11 60,

2) Przychodnia i Szpital Mireckie-
go – ul. Mireckiego 11, tel. 58 661 
50 55.

Bezpłatne szczepienia przeciw 
pneumokokom możliwe są dzięki 
temu, że 5 października Gmina 
Miasta Gdyni reprezentowana przez 
Gdyńskie Centrum Zdrowia podpi-
sała umowę z Clinica Medica Sp. 
z o.o. na realizację zadania „Regio-
nalny Program Polityki Zdrowotnej – 
szczepienia przeciw pneumokokom 
dla osób 65+ z grupy ryzyka”, finan-
sując program w kwocie 123 093,00 
zł. Drugą połowę pokrył Samorząd 
Województwa Pomorskiego.

Seniorze, zaszczep się
Fundacja Adaptacja zaprasza 

seniorów 16 października o godz. 
16.00 w siedzibie Fundacji (ul. Chy-
lońska 217) na występ kaszubskiego 
Kabaretu Pùrtcë. 

Wstęp bezpłatny. Miejsca limito-
wane. Zapisy w biurze Fundacji wtor-
ki i czwartki w godz. 15.00-17.30.

Przyjechał Kabaret
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@gdy-
nia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w 
poniedziałki w godz. 15.00- 19.00, w środy i czwartki 
w godz. 10.00-15.00. W pierwszy pon. miesiąca w 
godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią Radni Dzielnicy, a 
także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul.Chylońska 

227 e-mail rada,cisowa@ gdynia pl tel.58 664-
35-51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki 
w godz.12-19.00. Dyżury radnych w czwartki w 
godz. 17.00-18.00.W trzeci czwartek miesiąca w 
godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, SP nr 48, 

ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.
pl, tel. 58 621 40 29. Strona www.chwarznowicz-
lino.pl. Czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 
15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy 
w godz. 17.00-18.00. Dyżur Rewirowej Straży Miej-
skiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (bu-

dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.
chylonia@gdynia.pl. Radni dzielnicy dyżurują w 
środy w godz. 17.00-18.00. W pierwszą i trzecią 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. W każdą 
środę w godz. 15.30-18.00 dyżuruje radca prawny 
udzielający bezpłatnych porad.

***
Rada Dz ie ln icy  Dąbrowa,  u l .  Wicz-

l ińska 33 (budynek Zespołu Wczesnej  
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.
dabrowa@gdynia.pl. Strona www.radadabrowa.
pl i www.facebook.com/radadabrowa.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 

8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 
661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy 
w godz. 15.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 

(SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona www.gdynia-
grabowek.info, e-mail: rada.grabowek@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 14.30-
18.00, środy, piątki w godz. 10.00-13.30, czwartki w 
godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00: 18.10 – Barbara Cichosz, 
25.10 – Zenon Roda. W każdy 2. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@
gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona www.gdynia
-kamiennagora.info oraz www.facebook.com/
RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki 

w godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w 
czwartki w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki 
dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel-
nicowy pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (bu-

dynek Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2), 
tel. 58 629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy 
i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w 
poniedziałki w godzinach 18.00-19.00. W pierwszy 
poniedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 dyżuruje 
Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 

58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. 
Strona www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro 
czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w 
godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury 
radnych dzielnicy w każdy drugi czwartek m-ca w 
godz. 17.00-18.00: 18.10 - Ireneusz Drapaluk, 8.11 
- Krystyna Bieszk. W każdy trzeci czwartek m-ca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (bu-

dynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.
pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00.  

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki 
w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00 : 15.10 – Kazi-
mierz Olszewski, 22.10 – Zarząd Dzielnicy, 29.10 
– Teresa Drobińska.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, 
tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.
gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 14.00-
18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-13.00,  dyżury 
radnych dzielnicy w poniedziałki w godz. 17.00-18.00

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/
radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: wtorki i 
czwartki w godz. 8.00-15.00. 

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 

(budynek Szkoły Podstawowej nr 43), tel. 58 665 
70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro do 
18.10 - nieczynne. Dyżury radnych dzielnicy w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona-

riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi czwartek 
godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, 

ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.
pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w ponie-
działki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę 
w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 
17.10 – Ryszard Kluczewski, 24.10 – Urszula 
Kowalik. W II środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 5, 

tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.
pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki w godz. 
13.00-18.00, środy w godz. 10.00-15.00, czwartki w 
godz. 10.00-14.00. Dyżury zarządu w 1. poniedziałek 
miesiąca. Dyżury radnych: 15.10 i 12.11 - Włodzi-
mierz Walczykowski,  5.11 - Henryk Wereda, 19.11 
i 17.12 - Norbert Kalwasiński.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 

5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: 
rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona www.srod-
miescie.miasto.gdynia.pl oraz www.facebook.
com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, środy 
w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. 
Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 
1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona www.
gdynia-wielkikack.info. Biuro do 3.10 - nieczynne. 
Godziny pracy biura: wtorek 11.00-19.00, środa 8.00-
14.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek w 
godz. 17.30-18.30, funkcjonariusz Straży Miejskiej 
w pierwszy wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

 ***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. 

Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 58 624 75 55, 
e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz ponie-
działki i środy w godz. 10.00-14.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Nar-

cyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, 
e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 9.00-13.00, 
wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 
12.00-16.00. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. 

Legionów 67 (Przychodnia Zdrowia, pokój nr 5), 
tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.
pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 
13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy odbywają się 
we wtorki w godz. 17.30-18.30. 

Joanna Zielińska - środa, godz. 14.00-15.00, 
s. 104 Urzędu Miasta Gdyni, RD Leśniczówka w 1. 
wtorek od 17.30 do 18.30. W biurach Rad Dzielnic 
po wcześniejszym umówieniu się (mailowo lub tele-
fonicznie poprzez Biuro Rady).

Zygmunt Zmuda-Trzebiatowski – po uzgodnie-
niu tel. 502 153 888 lub 58 668 87 70.

Andrzej Bień – poniedziałki w godz. 16.00-17.00 
(po wcześniejszym umówieniu pod nr. tel. 58 668 
87 70).

Beata Szadziul - każdy czwartek, godz. 15.00-
17.00, pok. 104 UM – po wcześniejszym umówieniu 
pod nr. tel. 695 442 101. 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 w siedzibie RD Mały Kack. W siedzibach 
Rad Dzielnic Wielki Kack, Dąbrowa i Karwiny po 
wcześniejszym umówieniu tel. 58 66 88 770.

Ireneusz Bekisz – 1. i 3. poniedziałek miesiąca, 
w godz. 15.00 - 17.00 w siedzibie MSM Gdynia, ul. 
Paprykowa 12.

Michał Bełbot – I środa miesiąca w godz. 16.45 
– 17.45 biuro RD Chylonia, w godz. 18.00-19.00 
biuro RD Cisowa.

Stanisław Borski – w ostatni wtorek miesiąca 
w biurze RD Wielki Kack w godzinach 17.30 - 18.30.

Paweł Brutel – w drugi wtorek miesiąca w 
siedzibie RD Witomino-Leśniczówka w godz. 17.00-
18.00, w każdy trzeci wtorek miesiąca w siedzibie 
RD Witomino-Radiostacja w godz. 17.00-18.00, w 
1. czwartek miesiąca w siedzibie RD Chwarzno - 
Wiczlino w godz. 17.00-18.00.

Marika Domowych – dyżury w biurze RD Babie 
Doły, Obłuże, Oksywie i Pogórze do ustalenia po 
uprzednim kontakcie telefonicznym: 604 119 446. 

Patryk Felmet – I poniedziałek miesiąca: 15.45-
16.45 biuro RD Oksywie, 16.50-17.55 biuro RD 
Pogórze, 18.00-19.00 biuro RD Obłuże. Spotkanie 
w Urzędzie Miasta po umówieniu z Biurem Rady.

Kamil Góral – RD Babie Doły w 1. poniedziałek 
miesiąca, godz. 18.00-19.00. RD Oksywie w 2. po-
niedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 RD Obłuże 
w 2. poniedziałek miesiąca, godz. 17.45 -18.45. RD 
Pogórze w 2. poniedziałek miesiąca, godz. 19.00-
20.00 Urząd Miasta Gdyni, p. 104 1. środa miesiąca 
w godz. 16.00-17.00.

Sebastian Jędrzejewski - w 1. wtorek miesiąca 
w Biurze RD Mały Kack w godz. 17.00-18.00, w 
Biurze Rady Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic po 
wcześniejszym umówieniu się.

Andrzej Kieszek – w RD Chwarzno-Wiczlino w 
1. i 2 .środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 oraz po 
uzgodnieniu tel. w dowolnym terminie.

Jarosław Kłodziński – 601 658 812, e-mail: 
klodzinski.jaroslaw@wp.pl. RD Babie Doły dyżur w 
drugi poniedziałek miesiąca w godz. 16.30 -17.00. 

Mirosława Król - RD Obłuże, każda środa se-
syjna w godz. 17.00-18.00. RD Pogórze - każdy IV 
poniedziałek miesiąca od 17.00-18.00. RD Oksywie 
- każda środa sesyjna od 10.00-11.00.

Ewa Krym – 1. wtorek miesiąca w godz. 15.30 
- 16.30 w Szkole Podstawowej nr 40 ul. Rozewska 
33, I piętro , sala nr 43.

Bogdan Krzyżankowski – 1. środa miesiąca 
w godzinach 14.00 - 16.00, Przychodnia Lekarska 
„Witomino”, ul. Konwaliowa 2, pok. 110.

Hanna Mazur – 2. poniedziałek miesiąca, RD 
Karwiny, godz. 17.00-19.00.

Dorota Płotka – RD Orłowo 3. wtorek miesiąca 
godz. 14.30-15.30. RD Wzgórze św. Maksymiliana 
3. wtorek miesiąca w godz. 16.00 – 17.00. Biuro 
Rady Miasta oraz w RD Redłowo po wcześniejszym 
umówieniu się tel. poprzez Biuro Rady.

Elżbieta Sierżęga – Biuro RD Oksywie - trzeci 
poniedziałek miesiąca godz. 15.45-16.45. Biuro 
RD Obłuże - trzeci poniedziałek miesiąca godz. 
17.00-18.00. Biuro RD Pogórze - trzeci poniedziałek 
miesiąca godz. 18.15-19.15.

Paweł Stolarczyk – I wtorek miesiąca godz. 
16:00-17:00 RD Witomino-Radiostacja. II środa 
miesiąca godz. 16.00-17.00 RD Działki Leśne.

Danuta Styk – 4. wtorek miesiąca, Biuro RD 
Witomino Radiostacja, godz. 16.00-17.00.

Tadeusz Szemiot – kontakt pod nr. tel. 502 572 
218 lub e-mail tadszem@wp.pl

Stanisław Szwabski – kontakt przez biuro RD 
Orłowo w godzinach pracy biura.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – 4. środa mie-
siąca o godz. 11.00 w Biurze Rady Miasta, sala 104 
lub w innym terminie po wcześniejszym umówieniu.

Maja Wagner – w Biurze Rady Miasta oraz w 
Biurach RD Orłowo i Redłowo po wcześniejszym 
umówieniu (e-mailowo lub tel. poprzez Biuro Rady). 
W Biurze RD Wzgórze św. Maksymiliana w 4. czwar-
tek miesiąca w godz. 17.00-18.00 po wcześniejszym 
umówieniu się.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umówieniu, 
w Urzędzie Miasta i siedzibie RD Chylonia. 

Justyna E. Wróblewska – II czwartek miesiąca: 
17.00-18.00 biuro RD Cisowa.

Radni miasta dyżurują
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Stowarzyszenie Wspomagania Rozwo-
ju Dzieci w Wieku Przedszkolnym zapra-
sza dzieci w wieku 2,5-5 lat, nieuczęsz-
czające na co dzień do przedszkola, na 
zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dy-
daktyczne:

– do Przedszkola nr 7 w Gdyni ul. Wła-
dysława IV 56, tel. 58 620 01 44. Zajęcia 
będą odbywać się w poniedziałek i wtorek 
w godzinach 15.00-17.30 oraz od środy do 
piątku w godzinach 15.00-17.00,

– do Przedszkola nr 44 w Gdyni ul. Tatar-
czana 4, tel. 58 629 30 62 20.10 (sobota) w 
godz. 9.00-14.00,

– oraz dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
24.10 w godz. 16.30-18.30 do Przedszkola 
nr 7 w Gdyni ul. Władysława IV 56, tel. 58 
620 01 44. Diagnoza i ewentualna terapia 
są bezpłatne. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu Gdyni. 

Ruszyła 15. edycja projektu „Gdynia 
moje miasto – okno na świat”, czyli kon-
kursy organizowane przez trzy gdyńskie 
szkolne biblioteki z okazji 93. rocznicy 
nadania Gdyni praw miejskich.

Tegoroczne kategorie konkursowe:
1. Gra miejska,

2. Recytacja i poezja śpiewana,
3. Wycieczka po Gdyni bez barier,
4. Mowa na cześć Gdyni.
Harmonogram projektu i regulaminy na 

www.vlogdynia.pl w zakładce: Regulaminy 
konkursowe.

Szkoła Podstawowa nr 26 im. Żołnierzy 
Armii Krajowej (ul. Tatrzańska 40) zapra-
sza uczniów szkół podstawowych do 
udziału w XII Miejskim Konkursie Piosenki 
i Poezji Patriotycznej, który odbędzie się 
w placówce 8 listopada o godz. 9.00. 

Regulamin i karta zgłoszenia znajdują 
się na stronie szkoły (www.sp26gdynia.pl). 
Informacji udziela również sekretariat, tel. 
58 620 66 64.

Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Grottge-
ra 19) zaprasza rodziców i dzieci 17 paź-
dziernika w godz. 15.00-17.00 na konsul-
tacje, rozmowy, diagnozę specjalistów. 

Warto skorzystać z doświadczenia i za-
angażowania wykwalifikowanej kadry: psy-

chologa, pedagoga, oligofrenopedagogów, 
tyflopedagogów, logopedów, terapeutów 
wczesnego wspomagania rozwoju i zabu-
rzeń czytania i pisania.

Gdyński oddział Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego świętował swój jubileusz. 
Uroczyste obchody jego 90-lecia odbyły 
się w Pomorskim Parku Naukowo-Tech-
nologicznym. Z tej okazji zasłużeni człon-
kowie związku zostali odznaczeni. W 
uroczystości wzięły udział władze miasta, 
przedstawiciele pomorskiego kuratorium 
oświaty, dyrektorzy gdyńskich szkół i 
związkowcy.

– Kiedy niedawno świętowaliśmy 90-lecie 
Gdyni, mówiliśmy, że nasze miasto budowały 
osoby niezwykle aktywne. Wśród nich byli 
także nauczyciele. To oni wychowali wiele 
osób, które kształtowały to miasto. Poziom 
edukacji, który mamy w Gdyni jest jednym 
z najwyższych w Polsce. Tych sukcesów 

nie byłoby bez nauczycieli. Należy im się 
podziękowanie i uznanie – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia.

Medale Komisji Edukacji Narodowej z 
rekomendacji Związku Nauczycielstwa Pol-
skiego otrzymali: Wioletta Kurzawa (Szkoła 
Podstawowa nr 43), Zenon Marcinowski 
(IX Liceum Ogólnokształcące), Barbara 
Piotrowska (Szkoła Podstawowa nr 43), 
Elżbieta Piotrowska (Szkoła Podstawowa 
nr 43), Alicja Smolińska (Szkoła Podsta-
wowa nr 26).

Ponadto, wyróżniający się w pracy na 
rzecz ZNP oraz oświaty, członkowie Związku 
otrzymali „Złote Odznaki ZNP”: Marzena 
Adamska (Szkoła Podstawowa nr 8), Bar-

bara Andrzejewska (Sekcja Emerytów i 
Rencistów), Alicja Bajduszewska (Szkoła 
Podstawowa nr 26), Anna Bielińska (Szkoła 
Podstawowa nr 13), Sabina Dawidowska 
(Szkoła Podstawowa nr 39), Elżbieta Ga-
jewska (Sekcja Emerytów i Rencistów), 
Joanna Hinz (Zarząd Oddziału), Violetta  
Kopeć (Szkoła Podstawowa nr 21), Beata 
Mróz-Gajewska (Specjalny Ośrodek Szkol-
no-Wychowawczy nr 2), Bożena Potrykus 
(Sekcja Emerytów i Rencistów), Anna Ro-
hde (Sekcja Emerytów i Rencistów), zaś 
długoletnie członkinie ZNP – Alina Kayser, 
Danuta Langowska, Katarzyna Sapińska 
– otrzymały „Odznakę za 50-letnią przyna-
leżność do ZNP”. 

Gratulujemy.

90-lecie gdyńskiego oddziału ZNP

„Gdynia moje miasto – okno na świat”

Fundacja Pomeranian Students’ Co-
alition zaprasza 23 października na de-
batę pt. „Kształcenie w Polsce – XIX czy 
XXI wiek?” 

Organizatorzy zaprosili doświadczonych 
ekspertów oraz przedstawicieli edukacji 
i biznesu. Debatować będą: Bartosz Bar-
toszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości 
życia, Katarzyna Hall, Dyrektor Akademii 
Dobrej Edukacji w Gdańsku i Instytutu Do-
brej Edukacji, prezes Stowarzyszenia Dobra 
Edukacja, Oktawia Gorzeńska, dyrektor 

XVII Liceum Ogólnokształcącego, Maciej 
Halbryt, przedstawiciel środowiska absol-
wentów oraz Urszula Nowak, przedstawiciel 
firmy HR z doświadczeniem w rekrutowaniu 
absolwentów.

Wydarzenie odbędzie się w godz. 17.00-
19.00 w Laboratorium Innowacji Społecz-
nych (al. Zwycięstwa 96/98). 

Wstęp jest bezpłatny po dokonaniu reje-
stracji. Informacje szczegółowe dostępne są 
na stronie internetowej www.fundacjapsc.pl 
oraz na Facebooku Fundacji.

Debata o kształceniu

Konkurs patriotyczny

Dla najmłodszych
Specjaliści w szkole

Gdynia prekursorem walki z cyberprzemocą
Cyberprzemoc ma wiele twarzy – za-

straszanie, groźby, kradzież tożsamości, 
nękanie. To tylko niektóre z zagrożeń, z ja-
kimi można spotkać się w sieci. Gdyński 
samorząd, jako pierwszy w kraju podjął 
kompleksowe działania w walce z tym 
nowym zjawiskiem.

W ramach „Gminnego programu przeciw-
działania cyberprzemocy na lata 2015-2018” 
przeprowadzono 480 warsztatów z ucznia-
mi, 40 szkoleń dla rodziców i o 8 więcej dla 
rad pedagogicznych. Odbyła się kampania 
społecznościowa, międzynarodowa konfe-
rencja tematyczna oraz badanie uczniów. 
Równolegle odbywały się eksperymenty 
mające na celu pokazać możliwość bycia 
offline.

– W 2015 r. jako pierwszy samorząd w 
Polsce pochyliliśmy się systemowo nad zja-
wiskiem cyberprzemocy. We wrześniu tego 
roku przyjęliśmy program na kolejne lata i 
dodaliśmy do niego działania wymierzone 
w poważny problem, jakim jest infoholizm 
– mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezy-
dent Gdyni ds. jakości życia. 

Kontynuacją i zarazem rozszerzeniem 
zakończonego już programu jest przyjęta 
przez Radę Miasta nowa uchwała „Gminny 
program przeciwdziałania cyberprzemocy i 

infoholizmowi na lata 2018-2020”.
– Gdynia konsekwentnie pochyla się 

nad problemami współczesnej młodzieży. 
Dlatego poszerzyliśmy grupę docelową 
o przedszkolaki. Drugim biegunem jest 
grupa seniorów. Seniorzy coraz odważniej 
zaczynają wchodzić do świata internetu. 
Chcemy ich przygotować na pułapki które 
w tym świecie czyhają. Dlatego gminny 
program przeciwdziałania cyberprzemocy 
i infoholizmowi będzie bardzo poszerzony. 
– – mówi Jakub Ubych, ekspert w dziedzinie 
cyberprzemocy, Stowarzyszenie In gremio. 

Zastraszanie, nękanie, prześladowa-
nie, poniżanie – cyberprzemoc ma wiele 
postaci i najczęściej dotyka najmłodszych 
użytkowników internetu. W takim przypadku 
najważniejsza jest szybka i zdecydowana 
reakcja rodzica lub opiekuna.

– Rodzice mogą szukać pomocy na  www.
cyberprzemocgdynia.pl. Mogą wysłać ano-
nimowego maila z opisaną sytuacją, która 
ich niepokoi. Wówczas otrzymają fachową 
poradę, czy należy skupić się na działaniach 
informatycznych, czy na pomocy psycho-
logicznej. Rodzice mogą przyjść także na 
konsultację w Ośrodku Psychologiczno-Pe-
dagogicznym RAZEM (ul. Pomorska 39/41) 
– mówi Paweł Brzeziński, dyrektor ośrodka.

Tuż po „dużych” wyborach czas na 
„małe” wybory. 24 października pod gło-
sowanie poddane zostaną kandydatury 
do Młodzieżowej Rady Miasta Gdyni. 

Młodzieżowa Rada Miasta to grupa 
młodych ludzi, wybranych przez swoich 
rówieśników w demokratycznych wyborach 
organizowanych w szkołach. 

Młodzieżowa Rada Miasta Gdyni po-
wołana została uchwałą we wrześniu 2011 
r. Co dwa lata uczniowie gdyńskich szkół 
wybierają swoich reprezentantów formując 
reprezentację gdyńskiej młodzieży. 

Rada Młodzieżowa ma na celu uwrażli-
wianie władz samorządowych na potrzeby 
młodych mieszkańców oraz wyrażanie opinii 
o działaniach organów samorządu teryto-
rialnego w zakresie dotyczącym młodzieży. 
Młodzieżowi radni mają możliwość inicjowa-
nia i realizowania różnorodnych projektów 
dla młodzieży.

Wybierz Młodzieżową 
Radę Miasta
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Liście z ciągów komunikacyjnych
Do 15.12.2018 r. potrwa zbiórka liści na 

ciągach komunikacyjnych miasta Gdyni. Ww. 
usługa obejmuje sprzątanie liści ze 139 wy-
znaczonych ciągów komunikacyjnych i przy-
ległych do nich terenów gminnych (zamia-
tanie chodników i strefy przykrawężnikowej, 
grabienie trawników) oraz usuwanie worków 
z liśćmi i pryzm liści zebranych przez miesz-
kańców wyłącznie z chodników położonych 
na drogach publicznych, bezpośrednio przy 
granicy ich nieruchomości.

Worki na liście mieszkańcy nabywają we 
własnym zakresie. Worki powinny być w 
kolorze brązowym, nie ma natomiast wymo-
gów co do ich wielkości. Do worków mogą 
być wkładane wyłącznie liście, nie można w 
nich umieszczać innych odpadów, np. gałęzi 
i innych zdrewniałych części roślin, ziemi 
itp. W zakresie usługi zlecanej przez ZDiZ 
usuwane są tylko worki, które nie są ozna-
kowane nazwą i/lub logo firm wywozowych. 

Worki lub pryzmy liści zabierane są przez 
wykonawców ZDiZ w ramach sprzątania 
wyznaczonych ciągów komunikacyjnych lub 
na zgłoszenie. W zgłoszeniu należy określić 
lokalizację worków lub pryzm liści (nazwa uli-
cy, numer posesji itp.) i ich orientacyjną ilość.

Potrzebę zabrania worków / pryzm liści 
pochodzących z chodników oraz ewentual-
ne inne sprawy dotyczące sprzątania liści z 

ciągów komunikacyjnych należy zgłaszać do 
Referatu Zieleni i Estetyzacji Miasta Zarządu 
Dróg i Zieleni w Gdyni pod nw. numerami 
telefonów:

– 58 761 20 25, 58 761 20 71, 58 761 20 
75 (dzielnice: Orłowo, Redłowo, Mały Kack, 
Wielki Kack, Karwiny, Dąbrowa, Chwarzno
-Wiczlino, Witomino Radiostacja, Witomino 
Leśniczówka), 

– 58 761 20 83, 58 761 20 73, 58 761 20 
81 (dzielnice: Wzgórze Św. Maksymiliana, 
Śródmieście, Kamienna Góra, Działki Leśne, 
Grabówek, Leszczynki, Chylonia, Cisowa, 
Pustki Cisowskie-Demptowo, Oksywie, 
Obłuże, Pogórze, Babie Doły) lub za po-
średnictwem poczty elektronicznej (e-mail: 
sekretariat@zdiz.gdynia.pl).

Jednocześnie przypominamy, że zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, każdy 
właściciel nieruchomości ma obowiązek 
utrzymywania w czystości chodników usy-
tuowanych bezpośrednio przy jego posesji, 
z wyjątkiem chodników, na których dopusz-
czony jest płatny postój lub parkowanie 
pojazdów samochodowych.

Usługa zlecana przez ZDiZ nie obejmuje 
odbioru worków z liśćmi zebranymi z tere-
nów posesji.

Liście z nieruchomości zamieszkałych
Worki zawierające liście z nieruchomości 

zamieszkałych odbierane są przez firmy 

wywozowe w ramach systemu odbioru 
odpadów komunalnych nadzorowanego 
przez Wydział Środowiska Urzędu Miasta 
Gdyni. Worki odbierane są od początku 
marca do końca listopada, co dwa tygodnie, 
wg ustalonego harmonogramu dostępnego 
na www.wyrzucam.to. Liście sprzątnięte z 
terenów posesji należy gromadzić w brązo-
wych workach przeznaczonych na odpady 
zielone o min. pojemności 35 litrów. Za każdy 
zapełniony worek koloru brązowego, firma 
wywozowa pozostawi pusty. W ww. workach 
można umieszczać wyłącznie niezdrewniałe 
części roślin (liście, skoszoną trawę). W ra-
mach opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierana jest każda ilość 
worków z odpadami zielonymi pochodzący-
mi z nieruchomości zamieszkałych. W celu 
zapewnienia skutecznego odbioru worków, 
muszą one być ustawiane przy zamieszka-
łych  posesjach lub punktach gromadzenia 
odpadów (pergolach śmietnikowych) od 
godziny 6:00 w dniu wywozu..

Bardziej szczegółowe informacje na 
temat odbioru worków z liśćmi z terenów 
nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, można uzyskać w Referacie 
Gospodarki Odpadami Wydziału Środowiska 
Urzędu Miasta Gdyni (tel. 58 772 35 01-07, 
e-mail: wyrzucamto@gdynia.pl) oraz na 
stronie internetowej www.wyrzucam.to.

Informacja o jesiennej zbiórce liści na terenie Gdyni

Ewa Dygaszewicz prezes Polskiego 
Stowarzyszenia Diabetyków Koła Miej-
skiego w Gdyni zaprasza osoby chorujące 
na cukrzycę typu 2 na bezpłatne spotka-
nie edukacyjne w ramach kampanii „Ba-
dania kliniczne przyjazne dla pacjenta”.

Spotkanie odbędzie się 20 października 
w  godz. 10.00-14.00 w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 
96/98, Pracownia Laboratorium Innowacji 
Społecznych, Sala A001). 

Podczas spotkania pacjenci będą mieli 
możliwość wysłuchania ciekawych wykładów 
oraz zadania pytań dotyczących cukrzycy 
typu 2 i jej leczenia. Każdy uczestnik otrzy-
ma zaproszenie na bezpłatny pakiet badań 
kontrolnych: morfologia krwi, lipidogram, 
kreatynina, glukoza, hemoglobina glikowana 
HBA1c, poziom witaminy D.

Osoby zainteresowane proszone są o 
potwierdzenie udziału w spotkaniu: e-mail: 
ewadygaszewicz@gmail.com lub ewa.
godlewska@knowpr.pl, tel. 511 597 966 lub 
720 871 888.

Liczba miejsc ograniczona, liczy się ko-
lejność zgłoszeń.

Agencja Rozwoju Gdyni zaprasza 18 
października w godz. 17.30-19.00 na wy-
darzenie Gdyńskiego Szlaku Modernizmu 
w cyklu modernizm kreatywny – prezen-
tację połączoną z prelekcją pt. „Imagina-
rium – projekt/rysunek. Grafika projektów 
architektonicznych w okresie II RP”.

Wydarzenie nawiązuje do wystawy, któ-
rą mieliście okazje obejrzeć w czasie VIII 
Weekendu Architektury w Gdyni, stanowiąc 
jej poszerzoną narracyjną warstwę oraz 
wizualne kontinuum. 

Prelegent: Dariusz Błaszczyk.
Prezentacja obejmie głównie rysunki za-

równo w stylu akademickim (m.in. Mariana 
Lalewicza), poprzez awangardowe grafiki 
twórców z kręgu „Bloku” i „Praesensu”, będą-

ce pod wyraźnym wpływem holenderskiego 
neoplastycyzmu, radzieckiego konstrukty-
wizmu, czy niemieckiego Bauhausu (m.in. 
Bohdana Lacherta & Józefa Szanajcy 
czy Maksymiliana Goldberga & Hipolita 
Rutkowskiego), po dojrzałe, wysmakowane 
ilustracje z drugiej połowy lat 30. i okresu 
okupacji (m.in. Czesława Przybylskiego, 
Juliusza Żórawskiego, Bohdana Pniew-
skiego, Macieja Nowickiego, Wacława 
Kryszewskiego & Jerzego Mokrzyńskiego 
& Eugeniusza Wierzbickiego). 

Więcej: www.modernizmgdyni.pl oraz 
www.facebook.com/ModernizmGdyni. 

Miejsce: Galeria Gdyńskiego Centrum 
Filmowego (pl. Grunwaldzki 2). 

Wstęp wolny.

Modernizm kreatywny – prelekcja Spotkanie edukacyjne

MODA. Jak odnaleźć się 
w branży?

Jak zmieniła się polska branża mo-
dowa w ostatnich latach? Czy na rynku 
jest jeszcze miejsce na kolejne marki? 
Jak rozpocząć działalność i rzeczywiście 
zarabiać? O szansach i możliwym ryzyku 
będzie można porozmawiać 16 paździer-
nika o godz. 18.00 z fotografką i dyrektor 
artystyczną – Iną Lekiewicz, producentką 
sesji i założycielką agencji NEW ORDER 
WARSAW – Kasią Kulik i redaktor naczel-
ną L’Officiel Polska – Eweliną Kustrą. 
Dyskusję poprowadzi Dorota Cząstka.

Miejsce: Pomorski Park Naukowo-Tech-
nologiczny Gdynia, bud. III, parter, sala C.

Wstęp wolny, zapisy: https://moda-
10-dyskusja.evenea.pl.

Jakiej Starowiejskiej chcemy?
Głosy uczestników konsultacji nt. 

przyszłości ul. Starowiejskiej były bardzo 
zróżnicowane. Jednak na ostatnim etapie 
procesu najwięcej pozytywnych ocen 
otrzymał wariant zmian nr 3, zakładający 
stworzenie na Starowiejskiej przestrzeni 
z priorytetem dla pieszych oraz wpro-
wadzenie ograniczenia ruchu kołowego. 
Opinie mieszkańców, którzy wzięli udział 
w konsultacjach publikujemy na lis.gdy-
nia.pl/starowiejska. Do końca październi-
ka poznamy decyzję prezydenta na temat 
przyszłości ulicy.

– Prezydent Gdyni podjął decyzję o publi-
kacji podsumowania konsultacji społecznych 
w związku z zainteresowaniem ze strony 
mieszkańców naszego miasta – mówi Mi-
chał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowa-
cji. – Otrzymujemy sygnały od mieszkańców, 
którzy chcieliby poznać wnioski płynące z 
konsultacji. Zależy nam na pokazaniu opinii 
zebranych w trakcie tego procesu, ponieważ 
obrazują one jak złożona jest sprawa zmian 
na ul. Starowiejskiej i jak wielkie emocje 
wywołuje.

Głosy uczestników konsultacji były 

bardzo zróżnicowane. Na ostatnim etapie 
procesu, wśród wypełniających ankietę 
konsultacyjną, najwięcej pozytywnych ocen 
otrzymał wariant zmian nr 3, zakładający 
stworzenie na Starowiejskiej przestrzeni z 
priorytetem dla pieszych oraz wprowadze-
nie ograniczenia ruchu kołowego – przede 
wszystkim radykalne zmniejszenie liczby 
miejsc do parkowania oraz zakaz wjazdu 
na wybranych odcinkach. Takie rozwiązanie 
poparło 55% respondentów.

Wariant zakładający zachowanie tradycyj-
nego układu ulicy (wariant nr 1) oceniło po-
zytywnie łącznie 44% uczestników, a wariant 
przewidujący zwiększenie udogodnień dla 
pieszych przy zachowaniu ruchu kołowego 
(wariant nr 2) – 39%.

Wszystkie wnioski z procesu konsul-
tacji zostały zebrane w podsumowaniu 
przygotowanym przez LIS i przekazane 
prezydentowi, który podejmie ostateczną 
decyzję na temat przyszłości Starowiejskiej 
do końca października, po zapoznaniu się z 
szacunkowymi wycenami poszczególnych 
wariantów zmian.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje o jesiennej zbiórce liści na ciągach komunikacyjnych i z nieruchomości zamieszkałych.
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Klub KATS ALPAT Gdynia zaprasza 
dziewczęta i chłopców ze szkół podsta-
wowych oraz starszą młodzież na treningi 
piłki siatkowej.

Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP nr 48 
na Chwarznie, ul. Jowisza 60.

Wymagany strój i obuwie sportowe.
Informacje na www.siatkowka.alpat.

com.pl

Szkoła Podstawowa nr 52 (ul. Okrzei 6) 
zaprasza na bezpłatne zajęcia z Przyjaznej 
Dzielnicy Grabówek:

– Gimnastyka dla dorosłych „Zdrowy 
kręgosłup” – środy godz. 16.30,

– zumba – środy godz. 20.00,
– Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci 

w wieku 7-8 lat – piątki w godz. 15.25-16.25.
Tel. 696 122 888.

Gdyńska liga darta „STW Gdynia dart 
cup” zaprasza na rozgrywki w każdą nie-
dzielę w klubie pif-paf przy ul. 10 Lutego 
23. Zapisy od godz. 17.00. Start o godz. 
18.00. 

Wpisowe: 5 zł (przeznaczone jest na pu-
chary i nagrody na koniec sezonu).

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 
prowadzi zapisy dzieci od 4 roku życia 
i młodzieży do grup: nauki pływania, 
doskonalenia technik pływackich, nauki 
pływania w płetwach klasycznych i w 
monopłetwie, nauka nurkowania w ABC  
(płetwy, maska, fajka).

Zapisy i informacje: Krzysztof Saracen 
tel. 668 124 060, e-mail: blyskawica39@
o2.pl www.uksbłyskawica39gdynia.pl 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza do współpracy. 

Wolontariuszem może zostać każdy, kto 
ma trochę wolnego czasu i chęci, by pomóc 
innym. Zadania realizowane przez wolon-
tariuszy są różnorodne i dopasowane do 
umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań. 
Wolontariusze często pomagają w organiza-

cji różnych imprez np. pikników rodzinnych 
i festynów. Zaangażowanie wolontariusza 
jest dopasowane do oczekiwań i możliwości.    

Kontakt osobisty bądź telefoniczny: 
MOPS, ul. Grabowo 2, pokój 39A, wtorek 
w godz. 7.30-13.30, środa-piątek w godz.: 
7.30-15.30, tel. 58 625 93 45. Osoba do 
kontaktu: Marta Śmigielska. 

Poszukiwani wolontariusze Treningi siatkówki

Zajęcia sportowe

Modułowa strzelnica taktyczna Most 
to najnowocześniejsza kryta strzelnica w 
Europie. Korzystać z niej mogą zarówno 
osoby indywidualne, jak i członkowie 
klubów strzeleckich. Może być także wy-
korzystywana przez służby mundurowe w 
celu prowadzenia treningów taktycznych.

Obiekt wybudowany przez Klimawent 
jest najnowocześniejszym tego typu roz-
wiązaniem w Europie, przeznaczonym do 
wszelkiego rodzaju treningów strzeleckich 
w zamkniętej przestrzeni.

Ze strzelnicy można korzystać codzien-
nie. Od poniedziałku do piątku w godzinach 
16.00-22.00, a w soboty i niedziele pomiędzy 
12.00 a 18.00. Strzelnica oferuje 8 gotowych 
pakietów strzeleckich. W każdym z nich 
uwzględnione są opieka instruktora oraz 
przeszkolenie z zasad bezpieczeństwa w 
obiekcie, posługiwania się bronią palną i 
podstawowych technik strzeleckich. Zapew-
nione są także tarcze strzeleckie. 

 Na wizytę najlepiej umówić się za pośred-
nictwem strony www.gdyniastrzelnica.pl.

Najnowocześniejsza kryta strzelnica w Europie

 „Romeo i Julia” to opowieść o miło-
ści najsłynniejszych kochanków świata,  
którą choć raz w życiu trzeba usłyszeć, 
najlepiej ze sceny. W październiku, z my-
ślą o młodzieży szkolnej, której nieobce 
są dylematy szekspirowskich bohaterów, 
Teatr Miejski (ul. Bema 26) zorganizował 
spektakle poranne.

Poranne spektakle „Romeo i Julia” w 
reż. Krzysztofa Babickiego odbędą się: 25 
października o godz. 9.30 i 13.00, 26 paź-
dziernika o godz. 11.00 i 30 października 
o godz. 11.00.

Na kolejne spektakle „Romea i Julii” teatr 
zaprosi widzów dopiero wiosną. 

Reżyser, pozostając w zgodzie z lite-
rackim pierwowzorem, osadził spektakl we 
współczesnych realiach i kontekstach, przez 

co klasyczny dramat, należący do ścisłej 
czołówki światowej literatury zyskuje na 
świeżości i aktualności.  W gdyńskiej realiza-
cji szekspirowski konflikt między rodami Ca-
puletich i Montecchich, został przeniesiony w 
bliską, acz niecodzienną przestrzeń. Romeo 
i Julia padają tu ofiarą nienawiści kibiców. 
Antagonizmy między kibicami dwóch klubów 
piłkarskich nie pozwolą na spełnienie wiel-
kiej, młodzieńczej miłości. Nieważne, komu 
się kibicuje. Miłość zasługuje na wygraną.

U boku znakomitych aktorów Teatru Miej-
skiego widzowie zobaczą młodych statystów 
z gdyńskich szkół średnich, którzy wnieśli 
na scenę mnóstwo werwy i młodzieńczego 
zapału. 

Bilety do nabycia w kasie teatru.
Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

„Romeo i Julia” – spektakle poranne dla szkół
Rozgrywki darta

Przyjdź na mecz
12 października o godz. 18.00 Arka 

Gdynia zagra z Orman Genclik (EuroCup 
Woman - runda kwalifikacyjna) na Hali Gier 
GCS (ul. Olimpijska 5). 

Wstęp wolny.
17 października o godz. 18.00 Arka Gdy-

nia zagra z InvestInTheWest Enea Gorzów 
Wielkopolski (BLK) na Hali Gier GCS (ul. 
Olimpijska 5). 

Wstęp wolny.

Nauka pływania
„Próchno i Rdza”

Do 14 października potrwa X Zlot 
jachtów z duszą „Próchno i Rdza”.

12 października o godz. 16.00 jachty 
wpłyną do mariny, a w godz. 17.00-19.00 
będzie możliwość ich zwiedzania.

13 października w godz. 16.00-19.00 
będzie można zwiedzić jachty. Sobota to 
główny dzień zlotu. Uczestnicy rozpoczną 
go o godz. 11.00 od wykonania wspólne-
go zdjęcia. Jachty biorące udział w zlocie 

popłyną, w samo południe, wzdłuż bulwa-
ru Nadmorskiego. Zlot zakończy koncert 
szantowy, który odbędzie się o godz. 19.00 
w hangarze Yacht Klubu Stal. Będzie też 
tort urodzinowy, rozdanie pamiątkowych 
tabliczek oraz konkurs przeciągania liny. 14 
października między godz. 9.00 a 12.00, 
jachty uczestniczące w zlocie będą wypływać 
z gdyńskiej mariny.

Szczegóły na www.prochno-rdza.pl.
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Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 

informuje o wywieszeniu w głównej sie-
dzibie Zarządu na ul. Warszawskiej 67 
A na tablicy ogłoszeń znajdującej się  
na I piętrze - wykazu nieruchomości stano-
wiących własność Gminy Miasta Gdyni , dla 
których prowadzona jest księga wieczysta 
KW 5112 położonych w ZMHT przy ul. 
Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych 
do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej , usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. 
12.10-01.11.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok.318 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu niezabudowanej 
nieruchomości położonej przy ul. Afrodyty, oznaczonej jako działka nr 715/4 o powierzchni 14280 
m2, obręb Chwarzno-Wiczlino, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą 
GD1Y/00024564/3. Nieruchomość jest przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 8470/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 2.10.2018 r. wywieszony został na okres od 4.10.2018 r. do 25.10.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III piętrze przy pok.318 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni położonym przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu niezabudowanej 
nieruchomości położonej przy ul. Stryjskiej 29, oznaczonej jako działki nr: 798/2 i 799/3 o łącz-
nej powierzchni 2535 m2, obręb Mały Kack, dla których Sąd Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę 
wieczystą GD1Y/00024645/5. Nieruchomość jest przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 8476/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 2.10.2018 r. wywieszony został na okres od 4.10.2018 r. do 25.10.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geode-
zji, znajdującej się na III piętrze przy pok. 341 w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Boisko, oznaczonej jako 
działka nr 339 obręb Obłuże o powierzchni 604 m2, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni pro-
wadzona jest księga wieczysta nr GD1Y/00008642/6, przeznaczonej do zbycia w drodze zamiany.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 8401/18/VII/P 
z 18.09.2018 r., wywieszony został na okres od 4.10.2018 r. do 25.10.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
Informuje o wywieszeniu wykazu nierucho-
mości położonej przy ul. Warszawskiej 
76-78 zabudowanej garażami wybudowa-
nymi ze środków własnych użytkowników, 
przeznaczonej do oddania w użytkowanie 
wieczyste w drodze bezprzetargowej na 
tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju 428. 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 
05.10.2018r. do 26.10.2018r. 

Prezydent Miasta Gdyni
Informuje o wywieszeniu wykazu nieruchomości położonej przy ul. Warszawskiej 76-78 zabudo-
wanej garażami wybudowanymi ze środków własnych użytkowników, przeznaczonej do oddania 
w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju 428. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 5.10.2018 r. do 26.10.2018 r.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 (ulicy Legionów 27)
ogłasza nabór na wolne stanowisko pracy: specjalista do spraw zamówień publicznych.
Wymiar czasu pracy: 40/40, miejsce wykonywania pracy: Gdynia, ul. Legionów 27 Rodzaj 
umowy: umowa o pracę zgodnie z kodeksem pracy. Wykształcenie: wyższe magisterskie lub 
wyższe zawodowe lub średnie zawodowe. Preferowane wykształcenie w dziedzinie ekonomii 
lub zamówień publicznych. 
Termin składania ofert do 19 października 2018 r., godz. 14.00, tel. kontaktowy. 058 622 18 33 
wewnętrzny 35, 41, 31.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1) 

zatrudni od zaraz (umowa na czas zastęp-
stwa) nauczyciela języka angielskiego 
w wymiarze 12 h tygodniowo. 
Dokumenty (CV, list motywacyjny, doku-
menty potwierdzające kwalifikacje) należy 
składać w sekretariacie szkoły lub kadrach. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
nr. tel. 58 624 09 74.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na IV piętrze przy pok. 431 w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54 oraz na stronie www.
gdynia.pl/bip wykazu nieruchomości (po-
mieszczenia użytkowego) położonej w Gdyni 
przy ul. Chylońskiej 237, oznaczonej jako 
działka gruntu nr 2076 i 2085, obręb 0012 
Cisowa, zapisanej w księdze wieczystej nr 
GDY/00045684/3. Nieruchomość ta prze-
znaczona jest do oddania w najem w trybie 
przetargu pisemnego ograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 
nr 8463/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
2.10.2018 r. wywieszony został na okres od 
5.10.2018 r. do 26.10.2018 r.

Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 1 
(ul. Wiczlińska 93)

zatrudni nauczyciela wspomagającego 
z uprawnieniami na pełen etat.
CV, list motywacyjny i dokumenty potwier-
dzające posiadane wykształcenie,  kwalifika-
cje i doświadczenie zawodowe, należy złożyć 
do 22 października 2018 r. w sekretariacie 
szkoły (od 8.00–16.00) lub przesłać pocztą 
na adres: Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 
1 w Gdyni, ul. Wiczlińska 93, 81-577 Gdy-
nia, z napisem „Nabór na wolne stanowisko 
nauczyciela”.

Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Na podstawie art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474) oraz 
art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. 
z 2017r., poz.1257 z późn.zm.), zawiadamiam, że 27.09.2018 r., została wydana decyzja nr 
RAAI.6740.8.4.2018.KS-504/dz.417 - węzeł integracyjny, o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej: „Budowa węzła integracyjnego „Gdynia Chylonia – Etap II Północny” wraz z 
rozbudową układu drogowego i infrastruktury technicznej na osiedlu Meksyk w Gdyni”, 
zlokalizowanej na działkach: obręb 0010, Chylonia: 40, 39, 37, 333, 334, 344, 345, 349/1 (349), 
349/2 (349), 350/1 (350), 350/2 (350), 352, 351, 353, 375, 385, 381, 380, 343/1 (343), 392, 396, 
404, 346, 536, 601, 593, 211, 212, 213, 214, 409, 413, 417, 418, 652, 491, 498/1 (498), 541, 542, 
550/7 (550/3), 550/9 (550/6), 537/3, 538/3, 543/2, 543/1, 595, 596, 538/2, 537/1, 540, 550/1, 539, 
551, 617/1, 617/2 (617), 635, 651/1, 651/2 (651), 636, 637, 638, 615, 616, 403, 348, 340, 416, 
456, 465, 479, 550/8 (550/3), 550/10 (550/6), 550/4, 550/5, 537/2, 538/1, 339, 338, 412, 552, 
370, 361, 379, 343/2 (343), 426, 594, 495, 484, 485”
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności. Strony postępowania 
mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 
Wydział Architektoniczno-Budowlany, pokój 329 (tel. 58 668 84 03) w dniach przyjęć interesantów 
tj. poniedziałek w godz. 12.00-16.00, środa i piątek w godz. 8.00-12.00. 
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia tj. 4.10.2018 r. ostateczny termin do złożenia 
odwołania upływa w dniu 19.10.2018r.
Zgodnie z art. 11f ust.3 ustawy (tj. Dz.U. z 2018 r., poz. 1474) oraz art. 49 ustawy (tj. Dz.U. 
z 2017 r., poz.1257 z późn. zm.) z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
zawiadomienie stron postępowania uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia 
publicznego ogłoszenia. 
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Ważne telefony
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Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Agnieszka Wołowicz - Bińkowska, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Karolina 
Szypelt, Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl.
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)........587358112
Morska Służba Poszukiwania i Ratownictwa .....505050971.
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00-6.00) .........19288
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne

29 września w auli budynku Oceano-
grafii i Geografii Uniwersytetu Gdań-
skiego odbył się IX Sejmik Krajoznawczy 
„Metropolia Trójmiejska”. 

Uroczystości towarzyszyło hasło „Mijają-
ce krajobrazy Polski”. Sesję naukową popro-
wadził prof. dr hab. Tadeusz Palmowski.

Po otwarciu uroczystości honorowy pre-
zes gdyńskiego oddziału PTTK Ryszard 
Wrzosek oraz prezes oddziału gdańskiego 
Stanisław Sikora wręczyli dyplomy i medale 
osobom zasłużonym dla organizacji.

Medale PTTK za Pomoc i Współpracę 

otrzymali: dr Szczurek Wojciech – Pre-
zydent Miasta Gdyni, Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kosakowie, Jączyńska Mie-
czysława – emerytka, b. księgowa OM 
PTTK, dr Kłodziński Jarosław – radny 
Gdyni, Kosakowski Wiesław – dyrektor III 
LO im. Marynarki Wojennej RP, Kreft Jerzy 
– prezes LOP Zarząd Okręgu w Gdańsku, 
Kulas Jan – historyk, b. poseł na Sejm 
RP, Szmidka Mariusz – redaktor naczelny 
„Dziennika Bałtyckiego”.

Gratulujemy.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340 następujących wykazów:
1) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Bernadow-
skiej (część działki nr 3309 obręb 0022 Orłowo) o łącznej powierzchni 3900 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowych dzierżawców, jako załącznik 
do Zarządzenia nr 8481/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.10.2018 r., z przeznaczeniem na 
cele rolnicze-uprawy jednoroczne.
2) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Sie-
radzkiej (część działki nr 568 obręb 0019 Mały Kack) o powierzchni 750 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, jako załącznik 
do Zarządzenia nr 8472/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.10.2018 r. z przeznaczeniem na 
cele rolnicze-uprawy jednoroczne.
3) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul.Inży-
nierskiej 72 (część działki nr 560 obręb 0022 Orłowo) o powierzchni 70 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, jako załącznik 
do Zarządzenia nr 8477/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 2.10.2018 r. z przeznaczeniem na 
działkę przydomową.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 8.10.2018 r. do 29.10.2018 r.

Miasto Gdynia i Hufiec ZHP Gdynia 
zapraszają na pierwsze powakacyjne spo-
tkanie Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych 
„Wyjdź w Świat” w piątek 19 października 
w godz. 18.00-20.00 w sali Morskiej w Po-
morskim Parku Naukowo-Technologicznym. 
Spotkanie poprowadzi Anna Jaklewicz 
– podróżniczka, archeolog i antropolog, au-
torka książki „Indonezja. Po drugiej stronie 
raju”.

Wstęp wolny.
Projekt współfinansowany ze środków 

miasta.
***

Z okazji Międzynarodowego Dnia Tury-
styki Pieszej K.K. „BLIZA” O/Morski PTTK 
zaprasza w poniedziałek 15 października  
godz. 17.00 do Gdyńskiego Centrum Orga-
nizacji Pozarządowych przy ul. 3 Maja 29 na 
spotkanie krajoznawcze. 

W programie: 90-lecie OM PTTK, 25-lecie 
KK „WRZOS’’, wycieczki i spotkania w IV kw. 
i program wycieczek na 2019 r.

Zarząd OM PTTK i Kluby zapraszają 

w roku stulecia odzyskania Niepodległości 
oraz w 90-lecia powołania OM PTTK 24 
października o godz. 17.00 do lokalu Gdyń-
skiego Centrum Organizacji Pozarządowych 
(ul. 3 Maja 29) na sesję krajoznawczą „OM 
PTK – PTTK 90 lat minęło”.

W programie sesji: 
– wręczenie wyróżnień PTTK z okazji 

90-lecia OM PTK – PTTK,                                                         
– prezentacje krajoznawcze,
– podsumowanie IX Pomorskiego Sejmi-

ku Krajoznawczego „Metropolia Trójmiejska”,
– Informacje z imprez jubileuszowych 

Oddziału w cyklu „ Szlakami Niepodległej”
– Działalność programowa OM PTTK na 

2019 r.,
– Działalność członków OM PTTK w: 

Zarządzie Głównym PTTK, Pomorskim Po-
rozumieniu Oddziałów PTTK, Klubach OM 
PTTK: KK „Bliza”, KK „Wrzos”, KTP „Koral”, 
KTG „Górale”, KTP „Wanoga”, KT „Tramp”, 
KM „Watra”,KT „Morski Niedźwiedź”, Klub 
Podróżnika.

„Mijające krajobrazy Polski”
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28 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa potrwa do 31 grudnia 
2024 r.

– na wernisaż wystawy „Przemoc i Pa-
mięć”, który odbędzie się 19 października 
o godz. 18.00.

Zrealizowany projekt jest refleksją nad 
wykorzystaniem metod antropologii i etno-
grafii, oraz historii sztuki przez narodowy 
socjalizm, ukazuje uwikłanie nauki w tota-
litaryzm, a także dwuznaczny status neu-
tralnych i niewinnych na pierwszy rzut oka 
krajoznawczych i etnograficznych fotografii. 

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie. 

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej”,

– wystawę „W świecie dawnych żaglow-

ców”,
– Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbro-

jenia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie).
Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 

10.00-18.00. Zwiedzanie ORP „Błyskawica” 
w godz. 10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku 
do niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na wystawę ma-
larstwa „Nieformalnej grupy artystycznej 
Riwiera i przyjaciele”. Wstęp wolny.

Wystawę można oglądać do 24 paździer-
nika od poniedziałku do piątku  w godz. 8.00 
- 15.00 oraz na życzenie.

***
Towarzystwo Miłośników Gdyni, Koło 

plastyków (ul. Władysława IV 51) zaprasza 
na wystawę malarstwa „Wspomnienie lata”. 
Wystawę można oglądać do 18 paździer-
nika.

***
Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. 

Karuska 20B) zaprasza miłośników sztuki 
i wszystkich zainteresowanych na wystawę 
„Rezonans potrzeby serca”.

Autorem prac jest Roman Czemplik, 
chyloński rysownik.

Wystawę prac malowanych akwarelami 
można oglądać do 31 października.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-

ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego, zapraszają na Wystawę - Ka-
szubski Etnodesign -  Małgorzaty Bądkow-
skiej, absolwentki Akademii Sztuk Pięknych.

Wystawę można obejrzeć do końca paź-
dziernika w godzinach pracy KFK.

***
Miejska Informacja Turystyczna (ul. 10 

Lutego 24) zaprasza na wystawę fotografii 
„Gdyńskie Centrum Filmowe – dobre kino 
przez cały rok”!

Wystawa prezentuje działalność Gdyń-
skiego Centrum Filmowego. GCF to Kino 
Studyjne, siedziba Gdyńskiej Szkoły Fil-
mowej, galeria sztuki, kawiarnia oraz 
restauracja, a wszystko to pod wspólnym 
adresem: edukacja i rozrywka związane z 
wartościowym kinem. Dyskusje z twórcami, 
warsztaty dla profesjonalistów i entuzjastów 
kina, oferta dla starszych i młodszych. 

Wystawę można oglądać  do 31 paź-
dziernika. Wstęp wolny.

***
Akwarium Galeria Sztuki (CH Batory, 

ul. 10 Lutego11, II piętro) zaprasza na 
wystawę pt. „Marynistyka w surrealistycz-
nych obrazach Adama Swobody”.

Wystawa będzie czynna do 25 paździer-
nika w godz.10.00-20.00.


